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Tilstandsrapport

HERØY kommune

Myklebustvegen 24, 6092 FOSNAVÅG

gnr. 37, bnr. 193 Markedsverdi
2 300 000

Befaringsdato: 02.10.2025 Rapportdato: 03.11.2025 Oppdragsnr.: 18978-1683

Halvard GodøSertifisert Takstingeniør:Takstmann Halvard Godø ASAutorisert foretak:

CI3351Referansenummer:

 Sum areal alle bygg: BRA: 192 m² BRA-i: 192 m²

Rapporten kan brukes i inntil ett år etter rapportdato, og kan ikke gjenbrukes ved flere boligsalg i denne perioden. 
 
Skjer det endringer, oppstår skader også videre på boligen, bør du som selger be om oppdatert rapport.

Enebolig



Norsk takst er bransjeorganisasjonen for landets bygningssakkyndige og takstforetak, med om lag 1400 sertifiserte
medlemmer fordelt på omtrent 1000 bedrifter. I boligomsetningen regnes takstrapportene som et helt avgjørende
element i den informasjonen som gjøres tilgjengelig for kjøper. Årlig leverer medlemmene rundt 120.000 slike takster.
Det gir unik oversikt over norske boliger, og bidrar til at alle oppdrag kan utføres med utgangspunkt i erfaringsbasert
kvalitet.

Det stilles høye krav til utdanning, sertifisering og yrkesetikk. Norsk takst er opptatt av at boligomsetningen skal være
trygg, og legger vekt på å opptre uavhengig av andre bransjeaktører. Bygningssakkyndige fakturerer sine tjenester
uten  hensyn til hvilken pris som oppnås, og skal heller ikke på annen måte ha noen egeninteresse knyttet til
handelen.

Uavhengighet og god fagkunnskap har over tid bygget troverdighet og tillit. Både selger og kjøper skal kunne stole  på
bygningssakkyndiges vurderinger. For tilfeller der det likevel skulle oppstå misnøye med utført arbeid, har vi  sammen
med Forbrukerrådet etablert en klagenemnd.

Norsk takst har en sentral rolle i utviklingen av norske standarder, regler og profesjonsprinsipper, og representerer
bransjen i alle relevante internasjonale fora. Dette sikrer at norske bygningssakkyndige tidlig kan tilpasse seg krav og
bransjetrender fra utlandet, samtidig som takseringsfaget får en norsk stemme på verdensbasis. Organisasjonen
bidrar i næringspolitisk sammenheng, og har vært en pådriver for å sikre at lover og regler gir trygghet for forbrukerne
i  boligomsetningen.

Norsk takst

Takstmann Halvard Godø AS
Møretakst AS er et kontorfellesskap for takstmenn med hovedkontor i Breivika i Ålesund og avdelingskontor i Ulsteinvik. Fra 1.1.2020
er vi 8 selvstendige takstmenn tilknyttet Møretakst AS, og er dermed den største sammenslutning av rene takstmenn mellom Bergen
og Trondheim. Sammenslutningen har som hovedformål å skape et tyngre fagmiljø og dermed øke kompetansen blant takstmenn
tilsluttet Møretakst AS. Videre vil vi gjennom dette opplegget sikre våre oppdragsgivere et kvalitetsprodukt levert innenfor
tilfredsstillende leveringsfrister.
Alle takstmenn tilsluttet Møretakst AS har lang erfaring fra bransjen, og det kreves at takstmennene er tilsluttet Norsk Takst  som har
tilfredsstillende dataverktøy, utdanningssystemer og forsikringsordninger.
Sammenslutningen er den markedsledende aktøren innenfor verdi- og tilstandsrapporter på bolig og næringseiendommer på
Sunnmøre.

Uavhengig Takstingeniør

halvard@moretakst.no

Halvard Godø

Rapportansvarlig

473 06 811
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Dette trenger du å vite om tilstandsrapporten

Hva er en tilstandsrapport?

Hva vurderer en bygningssakkyndig?

Hva inneholder tilstandsrapporten?

En tilstandsrapport beskriver synlige skader/avvik eller tegn på skader/avvik på boligen. Rapporten 
fremhever vanligvis ikke positive egenskaper ved boligen.

Den bygningssakkyndige vurderer boligen ut fra hva man kan forvente av en bygning av samme alder 
og type. Vurderingen gjøres som regel mot hvordan det var vanlig å bygge og regler som gjaldt da 
boligen ble oppført (søknadstidspunktet). Forhold som er vanlige for bygningens alder, slik som slitasje 
etter normal bruk regnes ikke som avvik.

Den bygningssakkyndige undersøker rom og bygningsdeler slik det kommer frem av  Forskrift til
avhendingsloven. Tilstandsrapporten inneholder bare avvik som den bygningssakkyndige kan se eller
kontrollere med enkle hjelpemidler. Det gjøres ikke nærmere undersøkelser slik som åpning av vegger
eller andre bygningsdeler. I vegg mot våtrom og rom under terreng kan det borres et hull for å gjøre
enkle undersøkelser slik som fuktsøk.

Når du kjøper en brukt bolig
Når du kjøper en brukt bolig, er det viktig å være oppmerksom på at 
dette ikke kan sammenlignes med å kjøpe en ny bolig. Måten 
boligen ble bygget på kan være annerledes enn i dag. Bygninger 
svekkes over tid, og utsettes for slitasje blant annet på grunn av bruk 
og vær og vind. Mange boliger fornyes helt eller delvis, noen i flere 
omganger, eller det oppføres tilbygg.  Særlig for boliger som er 
pusset opp eller endret, er det viktig å merke seg at fornyelse av 
overflater ikke nødvendigvis betyr at bygningsdeler under er 
forbedret.

Vurdering mot byggeregler
Den bygningssakkyndige vil vurdere boligen mot hvordan det var vanlig å 
bygge og regler som gjaldt på søknadstidspunktet. Den 
bygningssakkyndige ser etter avvik som har betydning for og som 
reduserer boligens funksjon og verdi, og som kommer frem av forskrift til 
avhendingslova.

Tilstandsrapporten beskriver ikke hele boligen
BYGNINGSSAKKYNDIGE SER FOR EKSEMPEL IKKE PÅ

• vanlig slitasje og normal vedlikeholdstilstand • bagatellmessige forhold som ikke påvirker bygningens bruk eller verdi vesentlig • etasjeskillere • 
tilleggsbygg slik som garasje, bod, anneks, naust også videre • utvendige trapper • støttemurer • skjulte installasjoner • installasjoner utenfor 
bygningen • full funksjonstesting av el- og VVS-installasjoner • geologiske forhold og bygningens plassering på grunnen • bygningens 
planløsning • bygningens innredning • løsøre slik som hvitevarer • utendørs svømmebasseng og pumpeanlegg • bygningens estetikk og 
arkitektur • bygningens lovlighet (bortsett fra bruksendringer, brannceller og forhold som åpenbart kan påvirke helse, miljø og sikkerhet) • 
fellesarealer (med mindre boligeier har vedlikeholdsplikt for fellesarealer og dette er kjent for bygningssakkyndig, eller fellesarealet har en særlig 
tilknytning til boligen).

© iVerdi 2023 © Norsk takst 2023  

Malen til denne rapporten, inkludert standardtekstene fra Norsk takst, er vernet etter åndsverkloven og kan kun benyttes av medlemsforetakene i Norsk takst og
av takstingeniører som er sertifisert i slikt foretak, samt av kunder hos iVerdi og studenter hos NEAK. For andre aktører er eksemplarfremstilling av malen og
standardtekster, som utskrift og annen kopiering til bruk som grunnlag for tilsvarende rapporter, bare tillatt når det er hjemlet i lov (kopiering til privat bruk, sitat
o.l.) eller avtale med Norsk Takst  (Forside) eller iVerdi  (Hjem-iVerdi).  

Utnyttelse i strid med lov eller avtale kan medføre erstatnings- og straffeansvar.

Noen bygningsdeler og forhold vil den bygningssakyndige vurdere mot 
dagens regelverk. Etter dagens regelverk vil disse kunne få TG2 eller TG3 
uten at det nødvendigvis er krav om at avviket må utbedres. Dette kan 
gjelde sluk, tettesjikt og fall på bad og vaskerom, forhold som gjelder 
sikkerhet mot brann, rekkverk, trapper, osv.
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Tilstanden vurderes med ulike tilstandsgrader
Tilstanden gir uttrykk for en gitt forventet tilstand, blant annet vurdert ut fra alder og normal bruk. Ved Tilstandsgrad 0 (TG0) og Tilstandsgrad 1 
(TG1) gir den bygningssakkyndige normalt ingen begrunnelse for valg av tilstandsgrad. Grunnen er at bygningen eller bygningsdelen da bare har 
normal slitasje. Ved skjulte konstruksjoner kan alder alene avgjøre tilstandsgrad. Når bygningssakkyndige anbefaler tiltak, for eksempel 
utbedringer, må brukeren av rapporten vurdere om tiltakene er nødvendige og lønnsomme. 
Når den bygningssakkyndige velger tilstandsgrad, baseres vurderingen på faste kriterier som følger av gjeldende bransjestandard for Teknisk 
tilstandsanalyse ved omsetning av bolig og Forskrift til avhendingslova.

Dette trenger du å vite om tilstandsrapporten

TILSTANDSGRAD 0, TG0: INGEN AVVIK

TILSTANDSGRAD 1, TG1: MINDRE AVVIK

TILSTANDSGRAD 2, TG2: VESENTLIGE AVVIK OG MINDRE AVVIK SOM ETTER NS 3600 GIR TG 2 

Bygningsdelen skal være tilnærmet ny, ikke vise tegn på slitasje og det skal være lagt frem dokumentasjon på 
faglig god utførelse. Det er ingen merknader til delen.

Bygningsdelen skal bare ha normal slitasje, og strakstiltak skal ikke anses som nødvendig. Graden kan også 
brukes når delen er ny, men der dokumentasjon på faglig god utførelse mangler.

Bygningsdelen skal enten ha feil utførelse, en skade eller symptomer på skade, sterk slitasje eller nedsatt
funksjon. Graden gis når bygningsdelen trenger vedlikehold eller tiltak i nær fremtid. Graden skal også brukes
når delen er gammel og det er grunn til å varsle om faren for skader på grunn av alderen, eller når det er grunn
til å overvåke delen spesielt på grunn av fare for større skader eller følgeskader.

Ved avvik som ikke krever umiddelbare tiltak (ingen umiddelbar kostnad) så blir TG2 markert med en lysere farge.

TILSTANDSGRAD 3, TG3: STORE ELLER ALVORLIGE AVVIK 
Denne tilstandsgraden brukes ved kraftige tegn på forhold som man må regne med trenger utbedring straks 
eller innen kort tid. Det er påvist funksjonssvikt eller sammenbrudd.

IKKE UNDERSØKT/IKKE TILGJENGELIG FOR UNDERSØKELSE
Det kan være avvik/skader som ikke er avdekket.

Hva er et anslag på utbedringskostnad?
Hva det vil koste å utbedre rom eller bygningsdeler, er et forsiktig 
anslag basert på nåværende kvalitet, registrert avvik og angitte 
tiltak i rapporten. Anslaget er gitt på generelt grunnlag og må ikke 
forveksles med et pristilbud fra en håndverker. Det kan foreligge 
avvik og tiltak som ikke kommer frem av rapporten. 
Utbedringskostnad avhenger blant annet av personlige valg av og 
markedspris på materialer og tjenesteyter.

I rapporten skal det settes anslag for utbedringskostnad for TG3, 
og slikt anslag kan også gis ved TG2.

Ingen umiddelbare kostnader

Tiltak under kr 10 000

Tiltak mellom kr 10 000 - 50 000

Tiltak mellom kr 50 000 - 100 000

Tiltak mellom kr 100 000 - 300 000

Tiltak over kr 300 000
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Enebolig oppført i 1964. Boligen er oppført med kjeller, 1. etasje 
og med loft. 
Det er på vedlagte tegninger vist kjeller som uinnredet med 
disponible arealer. Det er i dag innredet leilighet i kjeller. Denne 
bruksendringen er søknadapliktig tiltak og må omsøkes i 
kommunen. Trappen mellom kjeller og hovedetasjen er fjernet/ 
tettet igjen. 
Det er i hovedetasjen etablert bad i ett opprinnelig soverom.
Det foreligger ikke tegninger av loftsplanet.
Nåværende eier har siden overtagelsen av boligen i 2014 foretatt 
en rekke oppgraderinger og oppussinger av boligen, mye av disse 
arbeidene er utført som egeninnsats og fremstår ufagmessig. 
Ufagmessig utført arbeid innebærer betydelig risiko for 
framtidige skader, økonomiske tap og redusert verdi, da slike 
arbeider ofte ikke tilfredsstiller gjeldende forskrifter og 
standarder. Med ufagmessig arbeid menes håndverksmessige 
eller tekniske arbeider som ikke er utført av kvalifisert personell 
og dermed ikke oppfyller kravene til fagsikker og forskriftsmessig 
utførelse.
Det vises til de enkelte punkter i rapporten for utfyllende 
beskrivelse/ informasjon. 

Enebolig - Byggeår: 1964

UTVENDIG Gå til side

Taket er tekket med Decra el. Taktekket er observert/ besiktiget fra 
bakkenivå. Det er ukjent når taket er omtekket, men dette er utført 
etter 2007. 
Det er observert renner og beslag av metall. Renner og beslag er 
med forskjellig alder. 
Yttervegger i trekonstruksjon fra byggeår med liggende 
bordkledning. Yttervegger er oppgradert med ny bordkledningen i 
senere tid. Dette er trolig utført i 2017 i forbindelse med utskifting 
av vinduer. Ytterveggen på boligens bakside har eldre kledning. 
Saltak med takkonstruksjon av sperretak. Takkonstruksjonen med 
undertak er fra byggeår. 
Boligen har malte trevinduer med 2-lags glass og malte trevinduer 
med 3-lags glass. 
Det er observert vinduene forskjellig alder i hovedetasjen kan det se 
ut som vinduene i hovedsak er skiftet i 2015. På loftet er det 
observert vindu i fra 2017.
Kjøkkenvindu er montert i 2009. 
I kjelleren er det noen eldre trevinduer med ukjent alder. 
Ytterdøren er en lakkert tre dør. Inngangsdøren til underetasje er en 
formpresset hvit dør med glassfelt.
Balkongdør som tre dør med glassfelt.
Det er ukjent og forskjellig alder på ytterdører. 
Understøttet balkong på fremsiden av boligen. Balkongen er bygget i 
delvis trekonstruksjon med dekke av terrassebord og delvis 
opprinnelig veranda med betongplate med dekke av terrassebord. 
Rekkverk i trekonstruksjon. Det er en bord under veranda på cirka 8 
m² med spilekleding i treverk. 
Utvendig trapper som adkomst trapper til boligen av betong/ mur. 

INNVENDIG Gå til side

Innvendig er det gulv av laminat og fliser. Veggene har tapet og 
malte plater. Innvendige tak har malte plater og himlingsplater. I 
hovedetasjen er det montert malte mdf paneler. 
Det er div alder på overflater.

I underetasjen er det betongplate, ellers er det etasjeskille av 
trebjelkelag.
Det er ikke foretatt radonmålinger og bygget er heller ikke utført 
med radonsperre. 
Pipe fra byggeår og er av tegl eller betongmur stein med puss. Det 
er tilsluttet ildsted som peisovn i stuen. Det er forblendet med 
kantskifer.
I underetasjen er det betongplate, noen oppforede gulv og med 
laminater på overflater, yttervegger er innforede og platekledde/ 
panelplater, himlinger med hvite himlingsplater. 
Det er malte tretrapper i bygget fra byggeår. Rekkverk i malt 
utførelse og det er belegg i trinnene.
Innvendige dører er hvite formpressede dører med forskjellig alder.  

VÅTROM Gå til side

Bad/ vaskerom med ukjent alder. Rommet er oppusset/ etablert 
etter 2007. Rommet er med belegg på gulvet og med våtromsplater 
på veggene. Rommet er utstyrt med vegghengt servant og stort 
kabinett med kar. Det er opplegg for vaskemaskin og tørketrommel 
på rommet.
Det er ikke fremlagt dokumentasjon på hvordan rommet er bygget, 
eller hvem som har utført arbeidene med rommet. Det anmerkes at 
rommet fremstår bygget som egeninnsats. 

 
Bad/ wc/ Vaskerom i kjeller. Det er ukjent alder på rommet, men det 
er oppusset etter 2007. Rommet er med fliser på gulvet og med 
våtromsplater på veggene.  
Rommet er utstyrt med dusjkabinett, baderomsinnredning med 
servant, wc og med opplegg for vaskemaskin. 
Det er ikke fremlagt dokumentasjon på hvordan rommet er bygget, 
eller hvem som har utført arbeidene med rommet. Det anmerkes at 
rommet fremstår bygget som egeninnsats. 

KJØKKEN Gå til side

Kjøkkeninnredning i hovedetasjen med profilerte eikefronter. 
Laminat benkeplate. Det er laminatplater mellom benken og 
overskapene. Innredningen er utstyrt med integrert komfyr og med 
platetopp i benkeplaten, det er opplegg for oppvaskmaskin og det er 
ventilator over platetoppen.

Kjøkkeninnredning i kjelleren med hvite profilerte fronter. Det er 
takhøye skap i innredningen. Laminat benkeplate. Det er fliser 
laminatplate mellom benkeplate og overskapene. Innredningen er 
utstyrt med integrert komfyr og med platetopp i benkeplaten, det er 
integrert oppvaskmaskin og det er ventilator over platetoppen. Det 
er ukjent alder på innredningen. 
Det er kjøkkenventilator med avtrekk ut. 

SPESIALROM Gå til side

Toalettrom med laminat på gulvet og med panelte flater på veggene. 
Rommet er utstyrt med vegghengt wc og med baderomsinnredning 
med servant. Det er avtrekk via elektrisk avtrekksvifte på rommet. 

TEKNISKE INSTALLASJONER Gå til side

Myklebustvegen 24, 6092 FOSNAVÅG
Gnr 37 - Bnr 193
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Ådalsvegen 41
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Markedsvurdering

Totalpris 2 300 000

Totalt Bruksareal 192 m²
Totalt Bruksareal for hoveddel 192 m²

Arealer Gå til side

Innvendige vannledninger er av plast (rør i rør) fra oppgraderingene 
av boligen. Det er ikke kjent når oppgraderingene ved boligen ble 
utført. Varmtvannstanken i kjelleren er fra 2014, det er mulig bad og 
røropplegget er fra dette tidspunkt, uten at dette kan verifiseres. 
Røranlegget er besiktiget via rør i rør skapene. 
Det er observert røropplegg med soilrør/ støpejern og med noe 
plastrør. Røropplegget er med forskjellig alder. Det er ukjent alder på 
en del av opplegget på rørene. 
Boligen har naturlig ventilering, dette i form av veggventiler, 
spalteventiler i vindu og med åpningsvinduer. Det er mekanisk 
avtrekk fra kjøkkenventilator og fra elektrisk avtrekksvifte på 
badene.
Det er montert luft til luft varmepumpe i boligen.
Varmtvannstanken er på ca. 200 liter med ukjent alder. 
Varmtvannstanken er på ca. 200 liter fra 2014. Varmtvannstanken 
var ikke tilkoblet under befaringen. 
Det elektriske anlegget i boligen har hatt en rekke oppgraderinger 
og fornyinger i forbindelse med oppussingene ved boligen i på 2000 
tallet. 
Det er sikringsskap med automatsikringer. 
Boligen har brannslukningsapparat og røykvarslere. 

TOMTEFORHOLD Gå til side

Det er ukjent byggegrunn. 
Det er ukjent om det er drenering eller hvilke type drenering/ 
fuktsikring det er rundt boligen. 
Grunnmur i spekket betong med utvendig pusset og malte flater på 
de deler av grunnmuren som er synlig. Innvendig er det en del 
vegger som er innforede og kledde samt en del vegger med fri mur. 
Fundamenter betong under grunnmur.
Forstøtningsmurer er av betong pg betong med naturstein. 
Utvendige avløpsrør er av ukjent type Utvendige vannledninger er 
av ukjent type Det er offentlig avløp via private stikkledninger Det er 
offentlig vannforsyning via private stikkledninger. 

Befaring - og eiendomsopplysninger
Tomteverdi og teknisk verdi bygninger 2 700 000

Gå til side

Forutsetninger og vedlegg

Lovlighet

Enebolig

• Det foreligger godkjente og byggemeldte tegninger, men 
de stemmer ikke med dagens bruk
Det er på vedlagte tegninger vist kjeller som uinnredet med 
disponible arealer. Det er i dag innredet leilighet i kjeller. 
Denne bruksendringen er søknadapliktig tiltak og må 
omsøkes i kommunen. Trappen mellom kjeller og 
hovedetasjen er fjernet/ tettet igjen. 
Det er i hovedetasjen etablert bad i ett opprinnelig soverom.
Det foreligger ikke tegninger av loftsplanet.

Gå til side

Gå til side

Myklebustvegen 24, 6092 FOSNAVÅG
Gnr 37 - Bnr 193
1515 HERØY

Takstmann Halvard Godø AS

6055 GODØYA
Ådalsvegen 41

Beskrivelse av eiendommen

18978-1683Oppdragsnr.: 02.10.2025Befaringsdato: Side: 6 av 32



Vil du vite mer om tilstandsgrader? Se side 4.
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Fordeling av tilstandsgrader

TG0: Ingen avvik

TG1: Mindre eller moderate avvik

TG2: Avvik som kan kreve tiltak

TG3: Store eller alvorlige avvik

TG IU: Konstruksjoner som ikke er undersøkt

TG2: Avvik som ikke krever tiltak

Hva er anslag på utbedringskostnad? Se side 4.
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Anslag på utbedringskostnad

Ingen umiddelbare kostnader

Tiltak under kr 10 000

Tiltak mellom kr 10 000 - 50 000

Tiltak mellom kr 50 000 - 100 000

Tiltak mellom kr 100 000 - 300 000

Tiltak over kr 300 000

Oppsummering av avvik
Vil du vite mer? Se på rommet eller bygningsdelen senere i
rapporten.

Oppdraget er et tvangssalg. Egenerklæring er ikke utfylt, og 
eierinformasjonen er dermed begrenset.

Spesielt for dette oppdraget/rapporten

Enebolig

STORE ELLER ALVORLIGE AVVIK

Utvendig > Utvendige trapper Gå til side

Innvendig > Overflater Gå til side

Innvendig > Etasjeskille/gulv mot grunn Gå til side

Innvendig > Rom Under Terreng Gå til side

Innvendig > Innvendige trapper Gå til side

Tekniske installasjoner > Elektrisk anlegg Gå til side

Tekniske installasjoner > Branntekniske forhold Gå til side

Tomteforhold > Fuktsikring og drenering Gå til side

Tomteforhold > Forstøtningsmurer Gå til side

Tomteforhold > Terrengforhold Gå til side

Våtrom > 1. Etasje > Bad/vaskerom  > Overflater 
Gulv

Gå til side

Våtrom > Kjeller > Bad  > Overflater Gulv Gå til side

Kjøkken > Kjeller > Kjøkken  > Avtrekk Gå til side

AVVIK SOM KAN KREVE TILTAK

Utvendig > Nedløp og beslag Gå til side

Utvendig > Veggkonstruksjon Gå til side

Utvendig > Takkonstruksjon/Loft Gå til side

Utvendig > Vinduer Gå til side

Utvendig > Takvindu Gå til side
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Utvendig > Dører Gå til side

Utvendig > Balkonger, terrasser og rom under 
balkonger

Gå til side

Innvendig > Radon Gå til side

Innvendig > Pipe og ildsted Gå til side

Innvendig > Innvendige dører Gå til side

Tekniske installasjoner > Vannledninger Gå til side

Tekniske installasjoner > Avløpsrør Gå til side

Tekniske installasjoner > Ventilasjon Gå til side

Tekniske installasjoner > Varmtvannstank Gå til side

Tekniske installasjoner > Varmtvannstank - 2 Gå til side

Tomteforhold > Grunnmur og fundamenter Gå til side

Tomteforhold > Utvendige vann- og avløpsledninger Gå til side

Spesialrom > 1. Etasje > Toalettrom  > Overflater og 
konstruksjon

Gå til side

Våtrom > 1. Etasje > Bad/vaskerom  > Overflater 
vegger og himling

Gå til side

Våtrom > 1. Etasje > Bad/vaskerom  > Sluk, membran 
og tettesjikt

Gå til side

Våtrom > 1. Etasje > Bad/vaskerom  > Ventilasjon Gå til side

Kjøkken > 1. Etasje > Kjøkken  > Overflater og 
innredning

Gå til side

Våtrom > Kjeller > Bad  > Overflater vegger og 
himling

Gå til side

Våtrom > Kjeller > Bad  > Sluk, membran og tettesjikt Gå til side

Våtrom > Kjeller > Bad  > Ventilasjon Gå til side

Våtrom > Kjeller > Bad  > Tilliggende konstruksjoner 
våtrom

Gå til side
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UTVENDIG

Taktekking

Taket er tekket med Decra el. Taktekket er observert/ besiktiget fra 
bakkenivå. Det er ukjent når taket er omtekket, men dette er utført etter 
2007. 

Det er på denne boligen ikke funne det forsvarlig å forta kontroll av 
taktekket fra selve taket, taket er bratt og det er stor høyde til terreng. 
 
Selv om det ikke er avdekket skader under befaringen, betyr ikke dette 
at det ikke foreligger skader som en besiktigelse på taket kan avdekke. 
Vær oppmerksom på denne risikoen. En undersøkelse av taket kan 
utføres av en fagperson under tilstrekkelige sikkerhetsforhold. 

Punktet må sees i sammenheng med Takkonstruksjon/Loft

Årstall: 2017 Kilde: Eier

ENEBOLIG

Kommentar
Kommunal opplysning

Byggeår
1964

Standard
Jmf de enkelte punkter i rapporten. 

Vedlikehold
Jmf de enkelte punkter i rapporten. 

Tilbygg / modernisering

Ombygging Det er foretatt innredning av kjeller til 
leilighet, ukjent når dette er utført. 

Anvendelse
Bolig

Nedløp og beslag

Det er observert renner og beslag av metall. Renner og beslag er med 
forskjellig alder. 

Vurdering av avvik:
• Det er ikke tilfredsstillende bortledning av vann fra taknedløp ved 
grunnmur.
• Det mangler snøfangere på hele eller deler av taket, men det var ikke 
krav om dette på byggemeldingstidspunktet. 
• Det mangler tilfredsstillende adkomst til pipe for feier. 
Det vises til sotavrenning på vegg plater innvendig. Trolig fra pipebeslag/ 
kledning. Forholdt må undersøkes ytterligere. 
Ufagmessig beslag rundt takvinduet. 

Konsekvens/tiltak
• Det må foretas tiltak for å lukke avviket.
• Det bør lages system for bortledning av vann fra taknedløp ved 
grunnmur.
• Det er ikke krav om utbedring av snøfangere opp til dagens krav. 

Ytterligere undersøkelser og utbedringer ved pipebeslag må påregnes. 
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Veggkonstruksjon

Yttervegger i trekonstruksjon fra byggeår med liggende bordkledning. 
Yttervegger er oppgradert med ny bordkledningen i senere tid. Dette er 
trolig utført i 2017 i forbindelse med utskifting av vinduer. Ytterveggen 
på boligens bakside har eldre kledning. 

Vurdering av avvik:
• Det er ingen eller liten lufting i nedre kant av kledning mot grunnmur. 
Det er ikke registrert bruk av museband da der dette var mulig å 
kontrollere.
Det er for lite lufting mellom kledning og vegg ved gammel vegg. 
Avstand mellom terreng og bordkledning på fremsiden inngangen er for 
liten og det er bruke spiker som ruster på kledningen i feltet ved 
vindfanget under etasje.
Det er registrert en del svertesopp på boligens bakside. 

Konsekvens/tiltak
• Det bør foretas tiltak for å bedre lufting av kledningen.
• Uten tilstrekkelig lufting bak bordkledningen kan fuktighet som 
trenger inn bak bordene eller gjennom veggen innenfra ikke tørke opp. 
Dette skaper ideelle  forhold for råtesopp og muggvekst.

Videre oppgraderinger, enkelte utskiftninger og vedlikehold må 
påregnes. Det anbefales å justere avstand mellom bordkledning og 
terreng.  
Den anbefalte avstanden mellom bordkledning og terreng minst 30 cm. 
Dette for å forhindrer at vann spruter opp på kledningen fra bakken ved 
kraftig regn og for å sikre god lufting i nedre kant av kledningen, noe 
som er essensielt for å forebygge fuktskader og råte. 

Takkonstruksjon/Loft

Punktet må sees i sammenheng med Taktekking

Saltak med takkonstruksjon av sperretak. Takkonstruksjonen med 
undertak er fra byggeår. 

Det er begrensede muligheter for kontroll av hele takkonstruksjonen, da 
denne er skjult av innvendige himlinger. Deler av konstruksjonen er 
besiktiget i raftekott. Konstruksjonen er også underkledd i raftekottene. 

Vurdering av avvik:
• Det er påvist fuktskjolder/skader i takkonstruksjonen.
Det er registrert bulinger og merker etter fukt i overgang vegg/ himling 
på soverommet mot syd. Det er videre registrert sotavrenning fra pipen. 
Hele konstruksjonen er gjenbygget og det er ikke mulig å få kontrollert 
oppbyggingen av konstruksjonen, med lufting etc. 
Det er observert forekomst med muselort på knefloft.  

Konsekvens/tiltak
• Det må gjøres nærmere undersøkelser.

Utilstrekkelig lufting ved takkonstrusjon kan føre til opphopning av fukt i 
takkonstruksjonen, noe som øker risikoen for kondens og fuktskader. 
Det anbefales at en overvåker området ved overgang vegg/ tak for 
endringer. 
Museavføring i loftskonstruksjon betyr at det er eller har vært  mus der, 
og dette kan føre til dårlig lukt, helsefare, ødelagte materialer og 
kostbare reparasjoner. Ytterligere undersøkelser anbefales for å avklare 
forholdet. Det kan ikke utelukkes at lignende forhold også er andre 
steder i boligen. 
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Vinduer

Boligen har malte trevinduer med 2-lags glass og malte trevinduer med 
3-lags glass. 

Det er observert vinduene forskjellig alder i hovedetasjen kan det se ut 
som vinduene i hovedsak er skiftet i 2015. På loftet er det observert 
vindu i fra 2017.

Kjøkkenvindu er montert i 2009. 

I kjelleren er det noen eldre trevinduer med ukjent alder. 

Vurdering av avvik:
• Vannbrett er ikke fagmessig utført.
Det er registrert ufagmessig innsetting og omramming av vinduer. 
Det mangler overbeslag på vannbord på en reke vinduer. 
Kjøkkenvinduer er ikke fagmessig montert.

Konsekvens/tiltak
• Andre tiltak:

Det er påregnelig med oppgraderinger, utbedringer og vedlikehold ved 
en del av vinduene. 

Årstall: 2015 Kilde: Produksjonsår på produkt

Takvindu

Det er takvinduer som type Velux el i takkonstruksjonen. Vinduene er 
med ukjent alder. 

Vurdering av avvik:
• Det er påvist avvik rundt innsettingsdetaljer. 
Det er ufagmessig inndekning av takvinduet. 

Konsekvens/tiltak
• Det bør gjøres tiltak for å lukke avviket.

Ytterligere undersøkelser og retting av beslag er påregnelig. 

Dører

Ytterdøren er en lakkert tre dør. Inngangsdøren til underetasje er en 
formpresset hvit dør med glassfelt.
Balkongdør som tre dør med glassfelt.
Det er ukjent og forskjellig alder på ytterdører. 

Vurdering av avvik:
• Det er påvist avvik rundt innsettingsdetaljer. 
• Karmene i dører er værslitte utvendig og det er sprekker i trevirket. 
Det er registrert svelling i dør bladet i underetasjen.

Konsekvens/tiltak
• Det må foretas lokal utbedring.

Det må påregnes vedlikehold og oppgraderinger.  
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Balkonger, terrasser og rom under balkonger

Understøttet balkong på fremsiden av boligen. Balkongen er bygget i 
delvis trekonstruksjon med dekke av terrassebord og delvis opprinnelig 
veranda med betongplate med dekke av terrassebord. Rekkverk i 
trekonstruksjon. Det er en bord under veranda på cirka 8 m² med 
spilekleding i treverk. 

Vurdering av avvik:
• Det er påvist andre avvik:
Det er registrert en del slitasje på dekke og på rekkverk. Rekkverkhøyde 
er målt til ca 86 cm. Kravet til rekkverkhøyde er 100 cm.  
Det er registrert rustdannelser på spiker på rekkverket. 
Rustsprengt armering oppstår når armeringsjernet i betong begynner å 
ruste, noe som får jernet til å utvide seg opptil seks ganger sitt 
opprinnelige volum. Denne utvidelsen sprenger betongen rundt, og 
fører til sprekker, avskalling og kan redusert bæreevne i konstruksjonen 
over tid.  

Konsekvens/tiltak
• Andre tiltak:

Vedlikehold og oppgraderinger av rekkverk og dekket er påregnelig. 
Skruer med rust må skiftes til skruer eller spiker som er ganvalisert eller 
rustfri. 
Det må gjøres tiltak med rustsprengt armering. Det finnes flere metoder 
og produkt for dette. 

 

Utvendige trapper

Utvendig trapper som adkomst trapper til boligen av betong/ mur. 

Vurdering av avvik:
• Det er ikke montert rekkverk.
• Betongtrapp har mindre  sprekker/skader
Det er ut fra dagens forskrifter krav til rekkverk på begge sider av 
utvendige trapper. 

Konsekvens/tiltak
• Påviste skader må utbedres.

Det er på denne trappen påregnelig med oppgraderinger med 
utbedringer og vedlikehold. Det må etableres rekkverk/ håndløper på 
begge sider av kjellertrapp for å tilfredsstille dagens forskrift. 
Kostnadsestimat: 50 000 - 100 000
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INNVENDIG

Overflater

Innvendig er det gulv av laminat og fliser. Veggene har tapet og malte 
plater. Innvendige tak har malte plater og himlingsplater. I hovedetasjen 
er det montert malte mdf paneler. 
Det er div alder på overflater.

Vurdering av avvik:
• Det er avvik:
Det er for overflater registrert en del bruksslitasje og mindre skader, sår 
og rifter. 

Konsekvens/tiltak
• Tiltak:

Det vil være påregnelig med oppgraderinger, utskiftninger, 
modernisering, samt vedlikehold av en del overflater innvendig. Det er 
en rekke ufagmessig utførelse på utført arbeid.
I kjelleren henger himlingen ned, løsnet fra lekter. 
Det er en del laminat som har åpnet seg i skjøter.
Det er sot avrenning på overflater og misfarginger. 
Kostnadsestimat: 100 000 - 300 000

Etasjeskille/gulv mot grunn

I underetasjen er det betongplate, ellers er det etasjeskille av 
trebjelkelag.

Vurdering av avvik:
• Det er målt høydeforskjell på mellom 15-30 mm gjennom hele 
rommet. Tilstandsgrad 2 gis med bakgrunn i standardens krav til 
godkjente måleavvik.
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• Målt høydeforskjell på over 30 mm gjennom hele rommet. 
Tilstandsgrad 3 gis med bakgrunn i standardens krav til godkjente 
måleavvik.
Det er i hovedetasjen målt ca 25 mm. gjennom stue kjøkken. 
Det er i kjellerstuen målt ca 40 mm gjennom rommet fra vindfang mot 
kjøkkenet. 

Det er registrert nivå forskjell på en del av gulvene i kjelleren, dette 
mellom de forskjellige rom.  
Det tas for målinger av planhet i denne boligen et spesifikt forbehold. I 
dette ligger at det er foretatt stikkprøvemålinger. Boligen var møblert 
under befaringen. Det kan ved målinger i andre rom eller andre steder 
være andre hellinger på gulvet som ikke er avdekket. 

 

Konsekvens/tiltak
• For å få tilstandsgrad 0 eller 1 må høydeforskjeller rettes opp. Det vil 
imidlertid sjelden være økonomisk rasjonelt som et enkeltstående tiltak 
i en bolig som dette. Dersom boligen en gang skal renoveres, kan man 
vurdere slike tiltak.

Kostnadsestimat: 100 000 - 300 000

Radon

Det er ikke foretatt radonmålinger og bygget er heller ikke utført med 
radonsperre. 

Vurdering av avvik:
• Det er ikke foretatt radonmålinger, og bygget er heller ikke utført med 
radonsperre.
Konsekvens/tiltak
• Det bør gjennomføres radonmålinger.

Pipe og ildsted

Pipe fra byggeår og er av tegl eller betongmur stein med puss. Det er 
tilsluttet ildsted som peisovn i stuen. Det er forblendet med kantskifer.

Vurdering av avvik:
• Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på pipe.
Det vises til nevnte forhold med sotavrenning på vegger.

Konsekvens/tiltak
• Tidspunkt for piperehabilitering nærmer seg.

Kontroll bør utføres av feier ved neste feiing. 
Det må påregens utbedringer utvendig med pipebeslag/ kledning. 

Rom Under Terreng

I underetasjen er det betongplate, noen oppforede gulv og med 
laminater på overflater, yttervegger er innforede og platekledde/ 
panelplater, himlinger med hvite himlingsplater. 

Punktet må sees i sammenheng med ‘Drenering’

Vurdering av avvik:
• Det er gjennom målinger påvist høyt fuktnivå i trevegger i 
underetg./kjeller, det er derfor ikke foretatt hulltaking
• Det er  registrert typisk "kjellerlukt" 
Det er kjellerlukt i kjelleren.
Det er registrert svanker og bulinger i gulvflater. 
Himlingen på stua henger ned feil av stift eller lignende.
Det er registrert svakere og bulinger i overflater i gulv og noe 
høydeforskjell mellom enkelte gulv.
Det er målt fuktighet i innforet vegg.  Det ble på befaringsdagen målt 
23,4 %
Det er registrert bruk av plast på innsiden av vegg som er tillfylt, dette er 
feil konstruksjonoppbygging, noe som igjen kan føre til kondensskade. 

Viktige risikogrenser
•Over 20% fuktighet: Risiko for råte, muggsopp og strukturell skade. 
Treverk bør aldri kles inn med fuktnivå over denne grensen.
•Over 16% fuktighet: Treverk bør ikke males eller overflatebehandles. 
Dette hindrer uttørking og kan gi råte og flassing.
•Under 8-12%: Tørt innemiljø, typisk for møbler og ferdigtørket tre, gir 
størst trygghet for lang levetid

Konsekvens/tiltak
• Ytterligere undersøkelser må foretas for å få kartlagt tilstanden og 
omfanget på eventuelle skader.

Målingene viser forhøyet fuktighet i treverket under terreng, noe som 
kan gi økt risiko for råte- og muggsoppangrep over tid. Dette kan påvirke 
konstruksjonen og innemiljøet. Det anbefales derfor nærmere utredning 
og eventuelle tiltak for å redusere fuktbelastningen.
Kostnadsestimat: 100 000 - 300 000
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Innvendige trapper

Det er malte tretrapper i bygget fra byggeår. Rekkverk i malt utførelse og 
det er belegg i trinnene.

Vurdering av avvik:
• Det er ikke montert rekkverk.
• Det mangler håndløper på vegg i trappeløpet.
Det er manglende returrekkverk på loftet. 

Konsekvens/tiltak
• Rekkverk må monteres for å lukke avviket.
• Håndløper bør monteres, men det var ikke krav på byggetidspunktet. 

Manglende rekkverk på trapp fører til økt risiko for fallulykker. 
Kostnadsestimat: 10 000 - 50 000

Innvendige dører

Innvendige dører er hvite formpressede dører med forskjellig alder.  

Vurdering av avvik:
• Det er påvist avvik som tilsier at det bør foretas tiltak på enkelte dører.

Konsekvens/tiltak
• Enkelte dører må justeres.
• Det bør foretas tiltak på enkelte dører.

VÅTROM

Generell

Bad/ vaskerom med ukjent alder. Rommet er oppusset/ etablert etter 
2007. Rommet er med belegg på gulvet og med våtromsplater på 
veggene. Rommet er utstyrt med vegghengt servant og stort kabinett 
med kar. Det er opplegg for vaskemaskin og tørketrommel på rommet.

Det er ikke fremlagt dokumentasjon på hvordan rommet er bygget, eller 
hvem som har utført arbeidene med rommet. Det anmerkes at rommet 
fremstår bygget som egeninnsats. 

Det er ikke kjent alder på rommet, men rommer er etablert etter 2007. 

1. ETASJE > BAD/VASKEROM 

Overflater vegger og himling

Det er våtromsplater/ baderomsplater på veggen og det er hvite 
himlingsplater på rommet. 

1. ETASJE > BAD/VASKEROM 

Vurdering av avvik:
• Det er vindu/dør med ikke fuktbestandige materialer i våtsonen (ved 
vask, dusj, badekar, osv.), løsningen eller byggematerialet er uegnet.
• Våtromsplater er ikke montert fagmessig.
Det er montert trelister i overgang gulv/ vegg.

Konsekvens/tiltak
• Dersom våtromsplatene ikke er montert fagmessig, kan dette medføre 
utettheter som øker risikoen for fuktinntrengning bak platene. Over tid 
kan dette føre til oppfukting av tilstøtende konstruksjoner, noe som kan 
resultere i råteskader, muggvekst og eventuelle lekkasjer.

Det er en god løsning med dusjkabinett på rommet, dette sikrer at 
dusjvann ledes direkte i sluken uten å fukte gulv og veggflater. 

Overflater Gulv

Det er våtromsbelegg på gulvet, gulvvarme fra varmekabler. 

1. ETASJE > BAD/VASKEROM 
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Vurdering av avvik:
• Målinger viser at det ikke er fall til sluk (motfall).
Det er montert trelister mellom gulv og vegg. 

Konsekvens/tiltak
• Et bad med manglende/redusert  fall til sluk blir mindre funksjonelt og 
sikkert for brukeren. Dette kan medføre stående vann på gulvet, vann 
som ikke ledes effektivt til sluket, økt risiko for at vann renner ut av 
rommet og redusert sklisikkerhet på gulvet.

Det må etableres en løsning med fall til sluk. 
Det er risikonkonstruksjon med trelister i våtsoner i forhold fukt. 
Det er en nødvendig løsning med dusjkabinett på rommet, dette sikrer 
at dusjvann ledes direkte i sluken uten å fukte gulv og veggflater.  Det er 
viktig at sluker har god adkomst for jevnlig rengjøring og kontroll. Dette 
for å hindre oppflømming og videre risiko for skader/ følgeskader ved at 
vann renner til naborom.   
Kostnadsestimat: 10 000 - 50 000

Sluk, membran og tettesjikt

Det er plastsluk og synlig vinylbelegg som tettesjikt. 

1. ETASJE > BAD/VASKEROM 

Vurdering av avvik:
• Det er rundt sluk påvist en ikke-fagmessig utførelse av 
membran/tettesjikt/klemring.
Konsekvens/tiltak
• Usikker løsning rundt  klemring gir  økt risiko for at vann kan trenge 
ned mellom membranen og sluket. Dette kan føre til lekkasje og 
fuktskader i underliggende konstruksjoner over tid.

Sanitærutstyr og innredning

Rommet er utstyrt med vegghengt servant og stort kabinett med  kar. 
Det er opplegg for vaskemaskin og tørketrommel på rommet.

1. ETASJE > BAD/VASKEROM 

Ventilasjon

Det er avtrekk via elektrisk styrt vifte. 

1. ETASJE > BAD/VASKEROM 

Vurdering av avvik:
• Våtrommet mangler tilluftsventilering, f.eks. spalte/ventil ved dør.
Konsekvens/tiltak

• Det bør etableres tilfredsstillende tilluft til våtrom f.eks. luftespalte ved 
dør e.l.

Tilliggende konstruksjoner våtrom

Hulltaking er foretatt i soveromsveggen, på baksiden av dusjen. Det er i 
forbindelse med hulltakingen ikke påvist unormale forhold. 

1. ETASJE > BAD/VASKEROM 

Generell

Bad/ wc/ Vaskerom i kjeller. Det er ukjent alder på rommet, men det er 
oppusset etter 2007. Rommet er med fliser på gulvet og med 
våtromsplater på veggene.  
Rommet er utstyrt med dusjkabinett, baderomsinnredning med servant, 
wc og med opplegg for vaskemaskin. 

Det er ikke fremlagt dokumentasjon på hvordan rommet er bygget, eller 
hvem som har utført arbeidene med rommet. 
Det er ikke kjent når rommet ble etablert. 
Rommet fremstår som bygget som egeninnsats. 

KJELLER > BAD 

Overflater vegger og himling

Det er våtromsplater/ baderomsplater på veggen og det er hvite 
himlingsplater i himlingen. 

KJELLER > BAD 

Vurdering av avvik:
• Våtromsplater er ikke montert fagmessig.

Myklebustvegen 24, 6092 FOSNAVÅG
Gnr 37 - Bnr 193
1515 HERØY

Takstmann Halvard Godø AS

6055 GODØYA
Ådalsvegen 41

Tilstandsrapport

Oppdragsnr.:  18978-1683 Befaringsdato:  02.10.2025 Side: 16 av 32



Det er montert en type lister i bunnen på platene som er beregnet for 
utvendige hjørner. 
Det skal her være montert sokkel list.

Konsekvens/tiltak
• Dersom våtromsplatene ikke er montert fagmessig, kan dette medføre 
utettheter som øker risikoen for fuktinntrengning bak platene. Over tid 
kan dette føre til oppfukting av tilstøtende konstruksjoner, noe som kan 
resultere i råteskader, muggvekst og eventuelle lekkasjer.

Det er en nødvendig løsning med dusjkabinett på rommet, dette sikrer 
at dusjvann ledes direkte i sluken uten å fukte gulv og veggflater. Gjelder 
spesielt for dette badet pga. kanten på lister.  

Overflater Gulv

Det er fliser på gulvet, gulvvarme fra varmekabler. 

KJELLER > BAD 

Vurdering av avvik:
• Målinger viser at det ikke er fall til sluk (motfall).
Konsekvens/tiltak
• Et bad med manglende/redusert  fall til sluk blir mindre funksjonelt og 
sikkert for brukeren. Dette kan medføre stående vann på gulvet, vann 
som ikke ledes effektivt til sluket, økt risiko for at vann renner ut av 
rommet og redusert sklisikkerhet på gulvet.

Utilstrekkelig fall mot sluk fører til at vann ikke renner effektivt mot 
sluket, men i stedet samler seg på gulvet. Dette øker risikoen  for  
vannoppsamling i hjørner og kroker, fuktskader i gulvkonstruksjonen, 
skader på tilstøtende rom og etasjer under.

Det er en nødvendig løsning med dusjkabinett på rommet, dette sikrer 
at dusjvann ledes direkte i sluken uten å fukte gulv og veggflater.  

Det er viktig at sluker har god adkomst for jevnlig rengjøring og kontroll. 
Dette for å hindre oppflømming og videre risiko for skader/ følgeskader 
ved at vann renner til naborom.   
Kostnadsestimat: 10 000 - 50 000

Sluk, membran og tettesjikt

Det er plastsluk og ukjent tettesjikt/membran. 

KJELLER > BAD 

Vurdering av avvik:
• Membran kan ikke konstateres (ikke synlig og det foreligger heller ikke 
dokumentasjon).
• Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på 
membranløsningen.
• Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på slukløsningen.
• Sluk har begrenset mulighet for inspeksjon og rengjøring.
Det er dusjkabinett på rommet. For god kontroll og rengjøring av sluket 
må kabinettet trekkes frem, dette er i seg selv begrensninger for 
adkomst. Det er ett støttebein under kabinettet som står på selve 
slukristen, noe som gjør at kabinettet må flyttes for adkomst. 

Konsekvens/tiltak
• Det er viktig å merke seg at levetiden til en membran varierer basert 
på kvalitet, installasjon og bruk. Eldre  membraner kan bli sprø og 
sprekke opp, noe som fører til at de mister sin vanntettende funksjon. 
Dette kan resultere i vannlekkasjer gjennom vegger og gulv og 
fuktskader.
• Tilgang til sluk må bedres både for inspeksjon og rengjøring. 
• Når sluket har begrenset tilgang, er det vanskelig  å rengjøre sluket og  
å inspisere den for å oppdage  skader i membranen/fuger rundt sluket, 
som er avgjørende for å forhindre lekkasjer.

Sanitærutstyr og innredning

Rommet er med fliser på gulvet og med våtromsplater på veggene.  
Rommet er utstyrt med dusjkabinett, baderomsinnredning med servant, 
wc og med opplegg for vaskemaskin. 

KJELLER > BAD 
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Ventilasjon

Det er avtrekk via elektrisk styrt vifte. 

KJELLER > BAD 

Vurdering av avvik:
• Våtrommet mangler tilluftsventilering, f.eks. spalte/ventil ved dør.
Konsekvens/tiltak
• Det bør etableres tilfredsstillende tilluft til våtrom f.eks. luftespalte ved 
dør e.l.

Tilliggende konstruksjoner våtrom

Hulltaking er foretatt i kjøkkenveggen, på baksiden av badet. Det er i 
forbindelse med hulltakingen påvist høy fukt i bunnsvill. 

KJELLER > BAD 

Vurdering av avvik:
• Det er avvik:
Det mle i forbindelse med hulltaking registrert høy fuktverdi i bunnsvill. 
Denne ble målt til 18, 1%. Det er ikke kjent årsak til fuktnivået, utfra 
observasjoner er det trolig at forholdet kommer fra konstruksjons 
oppbyggingen. Med dette menes kapillære forhold fra grunne.  

Vektprosent blir gradert slik:
- Tørt: Under 11,9%
- Akseptabel: 12-15,9 %
- Fuktighet: 16-19,5 %
- Meget fuktig: 19,6-27 %
- Vått Over 27%
 

 

Konsekvens/tiltak
• Tiltak:

Det er viktig å overvåke/ følge dette forholdet videre i forhold til 
endringer.  

KJØKKEN

Overflater og innredning

Kjøkkeninnredning i hovedetasjen med profilerte eikefronter. Laminat 
benkeplate. Det er laminatplater mellom benken og overskapene. 
Innredningen er utstyrt med integrert komfyr og med platetopp i 
benkeplaten, det er opplegg for oppvaskmaskin og det er ventilator over 
platetoppen.

1. ETASJE > KJØKKEN 

Vurdering av avvik:
• Det er påvist andre avvik:
Det er ikke fuget mellom benkeplate og vindusforingen, det er her ett 
forholdsvis stort glis. her.

Konsekvens/tiltak
• Andre tiltak:

Det må utføres fuging/ tetting mellom benkeplaten og vegg. Løsningen 
uten fuge kan kan gi skade på vegg og benkeplate. 
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Avtrekk

Det er kjøkkenventilator med avtrekk ut. 

1. ETASJE > KJØKKEN 

Overflater og innredning

Kjøkkeninnredning i kjelleren med hvite profilerte fronter. Det er 
takhøye skap i innredningen. Laminat benkeplate. Det er fliser 
laminatplate mellom benkeplate og overskapene. Innredningen er 
utstyrt med integrert komfyr og med platetopp i benkeplaten, det er 
integrert oppvaskmaskin og det er ventilator over platetoppen. Det er 
ukjent alder på innredningen. 

KJELLER > KJØKKEN 

Avtrekk

Det er kjøkkenventilator med avtrekk ut. 

KJELLER > KJØKKEN 

Vurdering av avvik:
• Det er registrert avvik med avtrekk.
Det er hull i slangen/ kanalen på ventilasjonen. 

Konsekvens/tiltak
• Andre tiltak:

Det må skiftetes slange/ kanal på ventilatoren. 
Det er påregnelig med vedlikehold og oppgraderinger av avtrekket/ 
ventilatoren.   
Kostnadsestimat: Under 10 000

SPESIALROM

Overflater og konstruksjon

Toalettrom med laminat på gulvet og med panelte flater på veggene. 
Rommet er utstyrt med vegghengt wc og med baderomsinnredning med 
servant. Det er avtrekk via elektrisk avtrekksvifte på rommet. 

1. ETASJE > TOALETTROM 

Vurdering av avvik:
• Det er ikke påvist tilfredsstillende løsning for å synliggjøre lekkasje fra 
innebygget sisterne.
• Toalettrom mangler tilluftsventilering, f.eks. spalte/ventil ved dør.

Konsekvens/tiltak
• Det bør etableres tilfredsstillende tilluft til toalettrom, f.eks. luftespalte 
ved dør e.l. 
• Uten dreneringsløsning/lekkasjesikring kan lekkasjer pågå over lang tid 
uten å bli oppdaget. Dette kan føre til omfattende fuktskader i 
omkringliggende byggematerialer.

TEKNISKE INSTALLASJONER

Vannledninger

Innvendige vannledninger er av plast (rør i rør) fra oppgraderingene av 
boligen. Det er ikke kjent når oppgraderingene ved boligen ble utført. 
Varmtvannstanken i kjelleren er fra 2014, det er mulig bad og 
røropplegget er fra dette tidspunkt, uten at dette kan verifiseres. 
Røranlegget er besiktiget via rør i rør skapene. 

Vurdering av avvik:
• Det er irr på rør.
Konsekvens/tiltak
• Andre tiltak:

Korrosjon (irr) bryter ned metallet i røret. Over tid kan dette føre til at 
røret får små hull eller sprekker, som igjen kan føre til vannlekkasje og 
behov for utskifting av røret. 

Rør i rør skap er konstruert på en slik måte at det ved lekkasjer fra rør 
opplegger eller fra komponenter inne i skapet vil dette vanner ledes til 
synlig sted/ sikker avrenning. 

Myklebustvegen 24, 6092 FOSNAVÅG
Gnr 37 - Bnr 193
1515 HERØY

Takstmann Halvard Godø AS

6055 GODØYA
Ådalsvegen 41

Tilstandsrapport

Oppdragsnr.:  18978-1683 Befaringsdato:  02.10.2025 Side: 19 av 32



Avløpsrør

Det er observert røropplegg med soilrør/ støpejern og med noe plastrør. 
Røropplegget er med forskjellig alder. Det er ukjent alder på en del av 
opplegget på rørene. 

Vurdering av avvik:
• Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på innvendige 
avløpsledninger.
Konsekvens/tiltak
• I forbindelse med oppgradering av våtrom vil det være naturlig med 
utskiftning av rør.
• Eldre avløpsrør  har blant annet større sannsynlighet for lekkasjer, noe 
som kan føre til omfattende og kostbare vannskader i boliger.

Det anbefales ytterligere undersøkelser av fagmann på røropplegget i 
denne boligen. 

Ventilasjon

Boligen har naturlig ventilering, dette i form av veggventiler, 
spalteventiler i vindu og med åpningsvinduer. Det er mekanisk avtrekk 
fra kjøkkenventilator og fra elektrisk avtrekksvifte på badene.

Vurdering av avvik:
• Det er påvist mangelfull ventilasjon på ett eller flere rom i boligen.

Konsekvens/tiltak
• Det bør etableres veggventiler/vindusventiler i alle oppholdsrom som 
ikke har det.

Varmesentral

Det er montert luft til luft varmepumpe i boligen.

Varmtvannstank

Varmtvannstanken er på ca. 200 liter med ukjent alder. 

Vurdering av avvik:
• Det er ikke påvist tilfredsstillende avrenning eller annen 
kompenserende løsning fra varmtvannstank.
• Det er ikke påvist tilfredsstillende el-tilkobling av varmtvannstank iht. 
gjeldende forskrift.
Det er observert avrenning med sot fra tanken. 

Konsekvens/tiltak

• Det bør etableres tilfredsstillende el-tilkobling etter gjeldende forskrift.
• Det bør etableres tilfredsstillende avrenning eller lekkasjesikring ved 
varmtvannstank.

Varmtvannstank - 2

Varmtvannstanken er på ca. 200 liter fra 2014. Varmtvannstanken var 
ikke tilkoblet under befaringen. 

Vurdering av avvik:
• Det er ikke påvist tilfredsstillende el-tilkobling av varmtvannstank iht. 
gjeldende forskrift.
Konsekvens/tiltak
• Det bør etableres tilfredsstillende el-tilkobling etter gjeldende forskrift.

Årstall: 2014 Kilde: Produksjonsår på produkt

Elektrisk anlegg

Det elektriske anlegget i boligen har hatt en rekke oppgraderinger og 
fornyinger i forbindelse med oppussingene ved boligen i på 2000 tallet. 

Det er sikringsskap med automatsikringer. 

Dette er en forenklet kontroll begrenset til de spørsmål og undersøkelser 
som forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel) § 2-18 
inneholder. Dette kan ikke sammenlignes med en kontroll utført av 
offentlig myndighet (Det lokale eltilsyn) eller registrert 
elektrovirksomhet, og en bygningssakkyndig har verken kompetanse 
eller lov til å foreta en slik kontroll.

Tilstandsgraden er vurdert ut fra den forenklede og begrensede 
kontrollen som forskriften inneholder. El-anlegget kan ha feil og mangler 
som en slik forenklet undersøkelse ikke vil avdekke. Vær derfor 
oppmerksom på denne risikoen, og søk videre veiledning eller få en 
fullstendig kontroll utført av registrert elektrovirksomhet.

1. Foreligger det eltilsynsrapport de siste 5 år, og det er ikke foretatt 
arbeid på anlegget etter denne, utenom retting av eventuelle avvik i 
eltilsynsrapport (dvs en el-tilsynsrapport uten avvik)?
Nei

2. Når ble det elektriske anlegget installert eller sist gang totalt 
rehabilitert (årstall)? Med totalt rehabilitert menes fullstendig 
utskiftet anlegg fra inntakssikring og videre.
1964   Det er foretatt oppgraderinger av el- anlegget på 2000 tallet.

Spørsmål til eier

3. Er alle elektriske arbeider/anlegg i boligen utført av en registrert 
elektroinstallasjonsvirksomhet?
Ukjent

4. Er det elektriske anlegget utført eller er det foretatt tilleggsarbeider 
på det elektriske anlegget etter 1.1.1999?
Ja

Eksisterer det samsvarserklæring?
Nei   

Det må fremskaffes samsvarserklæring og sluttkontroll for 
anlegget. 

5. Foreligger det kontrollrapport fra offentlig myndighet – Det Lokale 
Eltilsyn (DLE) eller eventuelt andre tilsvarende kontrollinstanser med 
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avvik som ikke er utbedret eller kontrollen er over 5 år?
Nei

6. Forekommer det ofte at sikringene løses ut?
Ukjent

7. Har det vært brann, branntilløp eller varmgang (for eksempel 
termiske skader på deksler, kontaktpunkter eller lignende) i boligens 
elektriske anlegg?
Nei

8. Er det tegn til at det har vært termiske skader (tegn på varmgang) på 
kabler, brytere, downlights, stikkontakter og elektrisk utstyr? Sjekk 
samtidig tilstanden på elektrisk tilkobling av 
varmtvannsbereder, jamfør eget punkt under varmtvannstank
Ukjent

Generelt om anlegget

9. Er der synlig defekter på kabler eller er disse ikke tilstrekkelig festet?
Ukjent

10. Er det tegn på at kabelinnføringer og hull i inntak og sikringsskap 
ikke er tette, så langt dette er mulig å sjekke uten å fjerne 
kapslinger?
Ja

Inntak og sikringsskap

11. Finnes det kursfortegnelse, og er den i samsvar med antall sikringer?
Ja

12. Foreta en helhetsvurdering av det elektriske anlegget, dets alder, 
allmenne tilstand og fare for liv og helse. Bør det elektriske anlegget 
ha en utvidet el-kontroll?
Ja   Utifra at anlegget i stor grad er fra byggeår, og det ikke
foreligger el- tilsyns rapport de siste 5 årene så anbefales det en
gjennomgang av el- anlegget av el- fagmann. Kostnadsestimatet
gjelder for el- kontroll og ikke eventuell utbedring av eventuelle
pålegg.

Kostnadsestimat: 10 000 - 50 000

Dette er en forenklet kontroll begrenset til de spørsmål og 
undersøkelser som forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel) § 
2-18 inneholder. Dette kan ikke sammenlignes med en kontroll utført av 
offentlig myndighet (Det lokale eltilsyn) eller registrert 
elektrovirksomhet, og en bygningssakkyndig har verken kompetanse 
eller lov til å foreta en slik kontroll. Tilstandsgraden er vurdert ut fra den 
forenklede og begrensede kontrollen som forskriften inneholder. El-
anlegget kan ha feil og mangler som en slik forenklet undersøkelse ikke 
vil avdekke. Vær derfor oppmerksom på denne risikoen, og søk videre 
veiledning eller få en fullstendig kontroll utført av registrert 
elektrovirksomhet.

Generell kommentar

Branntekniske forhold

Boligen har brannslukningsapparat og røykvarslere. 

Dette er en forenklet kontroll begrenset til de spørsmål som 
fremkommer under. Tilstandsgraden er basert på retningslinjer til disse 
spørsmålene i bransjestandarden NS3600. Dette kan ikke sammenlignes 
med en fullstendig kontroll av branntekniske forhold av offentlig 
myndighet, eller en vurdering av boligens branntekniske forhold eller 
prosjektering fra en rådgiver med spesialkompetanse. En 
bygningssakkyndig har verken kompetanse til å gi slik veiledning eller 
lov til å foreta en slik kontroll.

Tilstandsgraden er vurdert ut fra den forenklede og begrensede 
kontrollen. Det kan være feil og mangler om branntekniske forhold som 
en slik forenklet undersøkelse ikke vil avdekke. Vær derfor oppmerksom 
på denne risikoen, og søk videre veiledning eller rådgivning.

1. Er det mangler for brannslukningsutstyr i boligen iht. forskriftskrav 
på søknadstidspunktet, men minst Byggeforskrift 1985?
Ja

2. Er det skader på brannslokkingsutstyr eller er apparatet eldre enn 10 
år?
Ja

3. Er det mangler på røykvarsler i boligen iht. forskriftskrav på 
søknadstidspunktet, men minst Byggeforskrift 1985?
Ja

4. Er det skader på røykvarslere?
Nei

Kostnadsestimat: Under 10 000

TOMTEFORHOLD

Byggegrunn

Det er ukjent byggegrunn. 

Fuktsikring og drenering

Punktet må sees i sammenheng ‘Rom under terreng’
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Det er ukjent om det er drenering eller hvilke type drenering/ 
fuktsikring det er rundt boligen. 

Vurdering av avvik:
• Mer enn halvparten av forventet  levetid på drenering er overskredet.
• Det er ut ifra observasjoner konstatert at drenering/tettesjikt har 
funksjonssvikt/svært begrenset effekt.
Det er i overgang mellom gulv og vegger/ grunnmur registrert forhøyet 
utslag på fukt ved hulltakong i kjeller. Dette trenger ikke være knyttet til 
svikt ved drenering, men kan like gjerne være som følge av kapillære 
forhold, med kapillære forhold menes a fukt trekkes opp fra grunn via 
mur/ sement/ betong konstruksjoner. 

Det vises til fremtredende kjellerlukt under befaringen. 

Konsekvens/tiltak
• Andre tiltak:
• Overvåk tilstanden jevnlig. For å få tilstandsgrad 0 eller 1 må 
dreneringen skiftes ut, men tidspunktet for når dette er nødvendig er 
vanskelig å si noe om. Bruken av underetg/kjeller vil og være 
avgjørende. 

Det er viktig å være oppmerksom på at en utskifting av 
dreneringssystemet ikke nødvendigvis vil medføre redusert fuktinnhold i 
murkonstruksjonen. Årsaken kan være at fukttransporten ikke primært 
er relatert til dreneringsforhold, men til kapillære trekk i selve 
murmaterialet. Slike kapillære opptrekk fra grunn og omkringliggende 
masser kan forekomme uavhengig av dreneringens funksjon, og tiltak 
bør derfor vurderes direkte mot murens egenskaper og oppbygning.

Kostnadsestimat: Over 300 000

Grunnmur og fundamenter

Grunnmur i spekket betong med utvendig pusset og malte flater på de 
deler av grunnmuren som er synlig. Innvendig er det en del vegger som 
er innforede og kledde samt en del vegger med fri mur. Fundamenter 
betong under grunnmur.

Vurdering av avvik:
• Det er registrert skråriss som er symptom på setninger.
• Grunnmuren har sprekkdannelser.
Det er registrert en del overflateslitasje på grunnmur med avskalling av 
puss/ maling. 

Konsekvens/tiltak
• Lokal utbedring må utføres.

Normalt videre vedlikehold, samt holde tilsyn med riss vil være 
påregnelig

Forstøtningsmurer

Forstøtningsmurer er av betong pg betong med naturstein. 

Vurdering av avvik:
• Det er påvist mindre sprekker og/eller skjevheter i muren.
• Det mangler rekkverk/annen sikring på forstøtningsmuren(e) ut ifra 
dagens krav.
Konsekvens/tiltak
• Rekkverk/annen sikring på forstøtningsmur må settes opp/utbedres.
• Lokal utbedring må utføres.

Det må monteres rekkverk eller annen forsvarlig sikring på området ved 
innkjørselen hvor dette mangler, for å redusere risikoen for fallulykker 
og ivareta sikkerheten i henhold til gjeldende krav.
Kostnadsestimat: 50 000 - 100 000

Terrengforhold

Vurdering av avvik:
• Terrenget faller inn mot bygningen og det er maksimale forhold for 
vann inn mot muren.
Konsekvens/tiltak
• Det bør foretas terrengjusteringer. 

Konsekvensen av dårlig terrengfall vekk fra boligen er økt risiko for 
vannansamling mot grunnmur, som kan føre til fuktskader, mugg, råte, 
vanninntrenging i kjeller, dårlig inneklima og kostnader for reparasjon.
Kostnadsestimat: 100 000 - 300 000
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Utvendige vann- og avløpsledninger

Utvendige avløpsrør er av ukjent type Utvendige vannledninger er av 
ukjent type Det er offentlig avløp via private stikkledninger Det er 
vannforsyning via private stikkledninger. 

Vurdering av avvik:
• Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på utvendige 
avløpsledninger.
• Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på utvendige 
vannledninger.
Konsekvens/tiltak
• Det er ikke behov for utbedringstiltak siden anlegget fungerer i dag, 
men ut ifra alder kan skader plutselig oppstå på eldre anlegg.

Konsekvensen av at utvendige vann- og avløpsledninger er av eldre dato 
er økt risiko for lekkasjer, vannskader, dårlig vannkvalitet, 
rotinntrenging, blokkerte rør og strukturelle skader på bygning eller 
uteområde.

Myklebustvegen 24, 6092 FOSNAVÅG
Gnr 37 - Bnr 193
1515 HERØY

Takstmann Halvard Godø AS

6055 GODØYA
Ådalsvegen 41

Tilstandsrapport

Oppdragsnr.:  18978-1683 Befaringsdato:  02.10.2025 Side: 23 av 32



    Konklusjon og markedsvurdering

Sammenlignbare salg

EIENDOM SALGSDATO PRISANT PRIS FELLESGJ. TOTALPRIS M² PRIS
Jordmor Helgas veg 15 ,6090 FOSNAVÅG

124 m² 1924 3 sov
1 26-06-2024 2 390 000 2 400 000 2 400 000 17 647

Ospenesvegen 29 ,6092 FOSNAVÅG
170 m² 1984 2 sov

2 14-05-2024 2 690 000 2 600 000 2 600 000 15 294

Øvre Myklebust 16 ,6092 FOSNAVÅG
156 m² 1964 0 sov

3 22-09-2022 2 300 000 2 100 000 2 100 000 13 462

Pettervågen 3 ,6090 FOSNAVÅG
154 m² 1916 3 sov

4 29-12-2024 2 250 000 2 050 000 2 050 000 13 312

Lisjebøvegen 27 ,6091 FOSNAVÅG
127 m² 1961 4 sov

5 12-06-2022 1 850 000 1 800 000 1 800 000 11 111

Vatnevegen 5 ,6092 FOSNAVÅG
173 m² 1968 3 sov

6 1 990 000 9 755

Vatnevegen 32 ,6092 FOSNAVÅG
153 m² 1962 4 sov

7 03-09-2025 1 790 000 1 750 000 1 750 000 9 358

Hovedbyggets BRA/BRA-i

192 m²/192 m²

Detaljert oppstilling over areal finnes i rapporten.

Enebolig:  Hall m/trapp, Bod, 6 Soverom, 2 Vindfang,
2 Gang, Toalettrom, Bad/vaskerom, 2 Stuer,
Spisestue, 2 Kjøkken, Bad

Markedsverdi

Konklusjon markedsverdi

2 300 000

2 300 000

Teknisk verdi bygninger, med tomteverdi

Kr 2 700 000
Kostnaden ved å oppføre et tilsvarende bygg i 
henhold til dagens lovverk, med fradrag for 
utidsmessighet, elde, vedlikeholds mangler, 
gjenstående arbeider, tilstandssvekkelser og 
forskriftsmangler.

Les mer om teknisk verdi på siste side i rapporten.

Markedsverdi

Kr 2 300 000
Vurdering av hva verdien er i det åpne 
eiendomsmarkedet på vurderingstidspunkt. I tilfelle 
det er andel fellesgjeld/fellesformue, borett, bruksrett 
eller festet tomt, er det gjort fradrag/tillegg for dette.

Les mer om markedsverdi på siste side i rapporten.

Basert på den visuelle befaringen, sammenlignbare salg, markedskunnskap og erfaring antas eiendommen å kunne omsettes for den 
stipulerte markedsverdi i dagens markedssituasjon. 

Markedsvurdering

Formål med takseringen: Tvangssalg/konkurssalg
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Teknisk verdi bygninger

Enebolig

Normale byggekostnader (utregnet som for nybygg) 5 250 000

Fradrag (utidsmessighet, elde, vedlikeholdsmangler, gjenstående arbeider, svekkelser og forskriftsmangler) 3 170 000Kr.

Kr.

Sum teknisk verdi - Enebolig Kr. 2 100 000

-

Sum teknisk verdi bygninger Kr. 2 100 000

    Beregninger

Tomteverdi
Tomteverdi er en beregnet verdi for tomten slik den fremstår på befaringstidspunktet. Tomteverdien består av normal tomtekostnad i det
aktuelle området og en vurdert verdi for beliggenhet. Normal tomtekostnad fremkommer ved å beregne teknisk verdi for råtomt, infrastruktur
på tomten samt opparbeiding / beplantning, arrondering av terrenget og markedstilpasning for beliggenhet.

Normal tomteverdi Kr. 600 000

Beregnet tomteverdi Kr. 600 000

Tomteverdi og teknisk verdi bygninger

Tomteverdi og teknisk verdi bygninger for det aktuelle takstobjektet (Avrundet) Kr. 2 700 000

Om sammenlignbare salg
Utvalget er i utgangspunktet basert på likhetskriterier i forhold til den takserte boligen, men merk at det likevel kan være betydelige
forskjeller i eksempel byggeår, arealer, soverom, beliggenhet, solforhold, utsyn mm. I tillegg vil det også kunne være store forskjeller i teknisk
standard på de sammenlignbare boligene. Utvalget vil også kunne inneholde omsetningspriser som går vesentlig tilbake i tid. De ovennevnte
forskjeller vil derfor være vurdert av takstmann og korrigert for i fastsettelsen basert på en skjønnsmessig vurdering av markedsverdi.
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    Arealer

Arealmålinger og arealoppsett er basert på Norsk standard 3940:2023 Areal- og volum-beregninger av bygninger. Arealet gjelder for tidspunktet da boligen ble målt

Hva er bruksareal?Hva er måleverdig areal?
Arealet i rommet må ha minst 1,90 m fri høyde over gulvet og minst
bredde på 0,60 m. Et loft med skråtak vil for eksempel bare få registrert
målbart areal der høyden er minst 1,90 m og bredden minst 0,60 m.Rommet må 
ha dør eller luke, og gangbart gulv.

BRA = BRA-i + BRA-e + BRA-b
Bruksarealet for bygningen er bruttoarealet minus arealet
som opptas av yttervegger.

Arealet kan ikke alltid fastsettes nøyaktig
Areal kan være komplisert eller umulig å måle opp nøyaktig fordi det er vanskelig å 
fastslå tykkelsen på innervegger, skjevheter i og utforming av 
bygningskonstruksjoner som karnapp, buer og vinkler som ikke er rette, åpne rom 
over flere etasjer og så videre.

Eiendommens markedsverdi kan ikke baseres på en matematisk beregning basert på 
antall kvadratmeter opplyst i rapporten. Opplysninger om areal kan altså ikke alene 
benyttes for å beregne eiendommens verdi.

Den bygningssakkyndige kan avdekke eventuelle 
bruksendringer og avvik i branncelleinndeling
Den bygningssakkyndige ser på byggetegninger hvis de er tilgjengelige og dette er
en del av oppdraget,og vurderer bruken av boligen opp mot tegningene. Hvis den
bygningssakkyndig avdekker at en bolig ikke ser ut til å være delt opp i brannceller
etter kravene i byggteknisk forskrift på befaringstidspunktet, skal det opplyses om
dette.  
 

 
Reglene om bruksendring og brannceller kan være kompliserte. Søk videre faglige
råd om rapporten ikke gir deg svar. Den bygningssakkyndige kan ikke vurdere og
svare på alle spørsmål, og kan heller ikke vite om kommunen kan gi unntak for
kravene som gjelder.  Vil du vite mer?

Om brannceller
En branncelle er hele eller avgrensede deler av en bygning hvor en 
brann fritt kan utvikle seg uten at den kan spre seg til andre 
bygninger eller andre deler av bygningen i løpet av en fastsatt tid.

Om bruksendring
Bruksendring er å endre bruken av et rom fra en tillatt bruk til en annen. 
Dette kan kreve søknad og tillatelse, for eksempel hvis du endrer et rom 
fra bod til soverom eller arbeidsrom,eller hvis du endrer en bolig til to 
separate boliger.

Rom for varig opphold har krav til takhøyde, romstørrelse,rømningsvei 
og lysforhold som må være oppfylt. Du kan søke kommunen om unntak 
for kravene, men kan ikke regne med å få unntak for krav som går på 
helse og sikkerhet, for eksempel krav til rømningsvei.

Bruksendring som krever godkjenning, og som ikke er søkt bruksendret, 
er ulovlig. Kommunen kan etter plan- og bygningsloven kapittel 32 
forfølge overtredelser. Kommunen kan pålegge deg å avslutte den 
ulovlige bruken, eventuelt å rette eller tilbakeføre rommet til godkjent 
bruk.

Arealer, byggetegninger og brannceller
Standard gjeldende fra 01.01.2024
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Enebolig

Bruksareal BRA m²

Etasje Internt bruksareal 
(BRA-i)

Eksternt bruksareal 
(BRA-e)

Innglasset balkong    
   (BRA-b) SUM Terrasse- og balkongareal 

(TBA)
Ikke måleverdig areal  

(ALH)
Gulvareal 

(GUA)

Loft 40 40 19 59

1. Etasje 78 78 24 78

Kjeller 74 74 74

SUM 192 24 19 211
SUM BRA 192

Romfordeling

Etasje Internt bruksareal
 (BRA-i)

Eksternt bruksareal
(BRA-e)

Innglasset balkong 
(BRA-b)

Loft
Hall m/trapp, bod, soverom, soverom 2, 
soverom 3

1. Etasje
Vindfang, gang, toalettrom, 
bad/vaskerom, soverom, stue, 
spisestue, kjøkken

Kjeller
Vindfang, stue, soverom, soverom 2, 
gang, bad, kjøkken

Byggetegninger
Det foreligger godkjente og byggemeldte tegninger, men de stemmer ikke med dagens bruk

Kommentar:

Er det påvist synlige tegn på avvik i branncelleinndeling ut ifra dagens byggteknisk forskrift?  Ja  Nei
Kommentar:

Brannceller

Det er i kjeller lagt nye himlinger, det er ikke kjent om det er utført brannsikring mellom etasjene. Dette må undersøkes og
dokumenters dersom en skal søke kjeller som egen leilighet.

Er det ifølge eier utført håndverkstjenester på boligen siste 5 år?  Ja  Nei

Nyere håndverkstjenester

Er det påvist avvik i forhold til rømningsvei, dagslysflate eller takhøyde?  Ja  Nei

Krav for rom til varig opphold

Kommentar: 

Lovlighet

Det er på vedlagte tegninger vist kjeller som uinnredet med disponible arealer. Det er i dag innredet leilighet i kjeller. Denne 
bruksendringen er søknadapliktig tiltak og må omsøkes i kommunen. Trappen mellom kjeller og hovedetasjen er fjernet/ 
tettet igjen. 
Det er i hovedetasjen etablert bad i ett opprinnelig soverom.
Det foreligger ikke tegninger av loftsplanet.

•Godkjent for rømning fra høyder opptil 5 meter over bakkenivå uten ryggbøyle
•Alltid tilgjengelig og klar til bruk.
•Krever ryggbøyle for høyder mellom 5 og 7,5 meter over bakkenivå.
•Ved høyder over 7,5 meter kreves utvendig trapp som rømningsvei
For høyder over 5 meter må det være flammebeskyttelse mellom stigen og vinduer i etasjen under, eller stigen må
monteres minst 2 meter unna slike vinduer.
Soverom i underetasjen har ikke godkjent størrelse som rømningsvindu - for liten dagslysflate.

Tabellen under viser fordelingen av P-ROM og S-ROM etter veiledningen til NS 3940: 2012. Dette er til informasjon og 
til sammenligning. Tallene er omtrentlige, kan avvik fra faktiske målinger og er ikke juridisk bindende

Total fordeling mellom P-ROM og S-ROM
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Befaring

Dato Til stede Rolle
02.10.2025 Halvard Godø Takstingeniør

Legal Eigedomsmekling AS Rekvirent

Matrikkeldata

Kommune
1515 HERØY

gnr.
37

bnr.
193

Areal
757.1 m²

Kilde
BEREGNET AREAL 
(Ambita)

Eieforhold
Eiet

Adresse
Myklebustvegen 24  

Hjemmelshaver
Unntatt offentlighet av diskresjonshensyn. 

fnr. snr.
0

    Befarings - og eiendomsopplysninger

P-ROM( m2) S-ROM( m2)
Enebolig 191 1

Kommentar
Enebolig Boden på loftet er ikke måleverdig pga. skråtaksregel, arealet inngår i ALH: 
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    Kilder og vedlegg

Dokumenter

Beskrivelse Dato Kommentar Status Sider Vedlagt

Egenerklæring  Finnes ikke Nei

Eiendomsverdi.no 03.11.2025 Gjennomgått 1 Nei

Brukstillat./ferdigatt. Ikke utstedet. Finnes ikke Nei

Infoland.no 01.10.2025 Gjennomgått 4 Nei

Situasjonskart 01.10.2025 Gjennomgått 1 Nei

Tegninger 12.05.1964 Gjennomgått 1 Nei

Boligen ligger på Myklebust like før Fosnavåg sentrum. Gangavstand til
butikker, skoler, badeland/idrettsanlegg og kirke.
Eiendomen ligg usjenert til på ei høgde like
ovanfor riksvegen.
Kort veg til skule, barnehage, butikkar,
idrettsanlegg og vel 1 km. til Fosnavåg sentrum med alle fasilitetar.

Beliggenhet

Eiendommen har adkomst via offentlig veg eller gate. Det er trappeadkomst opp til boligen. Denne trappeadkomsten går over Gnr. 37 Bnr. 74
som eies av Herøy kommune.

Adkomstvei

Eiendommen er tilknyttet ukjent vannforsyning via private stikkledninger.

Tilknytning vann

Eiendommen er tilknyttet offentlig avløpsnett via private stikkledninger.

Tilknytning avløp

Eiendommen ligger i et område avsatt til bolig i kommuneplanen.

Regulering

Ca. 759 kvm eiet tomt. Tomten er skrående med busker og trær. Det er trappeadkomst opp til boligen. Det er forstøtningsmurer i betong og
med naturstein.

Om tomten

Det er trappeadkomst opp til boligen. Denne trappeadkomsten går over Gnr. 37 Bnr. 74 som eies av Herøy kommune.
Det forutsettes at rettigheter til adkomst er gitt.

Tinglyste/andre forhold

Eiendomsopplysninger

Siste hjemmelsovergang
Kjøpesum
1 725 000

År
2014
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   Revisjoner

Versjon Ny versjon Kommentar

1 03.11.2025

For gyldighet på rapporten se forside
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STRUKTUR•REFERANSENIVÅ•TILSTANDSGRADER

 
• Rapporten er basert på innholdskrav i Forskrift til avhendingslova
(tryggere bolighandel). Formålet er å gi en tilstandsanalyse til bruk for
den som bestiller og/eller i et salg til forbruker, og ikke for andre
tredjeparter. Rapportens struktur, metode og begrepsbruk følger i
hovedsak Norsk Standard NS 3600:2018 (Teknisk tilstandsanalyse ved
omsetning av bolig), samt Takstbransjens retningslinjer for arealmåling
når det gjelder fordeling mellom P-areal og S-areal.
• Tilbakeholdt eller uriktig informasjon som har betydning for
vurderingen, er ikke bygningssakkyndiges ansvar. Rapporten beskriver
avvik, altså en tilstand som er dårligere enn referansenivået. Rapporten
framhever normalt ikke positive sider ved boligen ut over det som
fremgår av tilstandsgradene.
• Tilstanden angis i rapporten og gir uttrykk for en gitt forventet tilstand
blant annet vurdert ut fra alder og normal bruk slik:

 
i)Tilstandsgrad 0, TG0:Ingen avvik eller skader. I tillegg må
bygningsdelen være tilnærmet ny, mindre enn 5 år, og det foreligger
dokumentasjon på faglig god utførelse.

 
ii)Tilstandsgrad 1, TG1:Mindre avvik. Normal slitasje. Strakstiltak ikke
nødvendig. TG1 kan gis når bygningsdelen er tilnærmet ny og det ikke
foreligger dokumentasjon på faglig god utførelse.

 
iii)Tilstandsgrad 2, TG2:Vesentlige avvik, og mindre avvik som etter NS
3600 gir TG 2, men som ikke nødvendigvis krever umiddelbare tiltak. I
denne rapporten kan TG2 i Rapportsammendrag være inndelt i TG2
som krever tiltak og de som ikke krever umiddelbare tiltak.
Konstruksjonen har normalt enten feil utførelse, en skade eller
symptomer på skade, sterk slitasje eller nedsatt funksjon. Vedlikehold
eller tiltak trengs i nær fremtid, det er grunn til å varsle fare for skader
på grunn av alder eller overvåke spesielt på grunn av fare for større
skade eller følgeskade. For skjulte konstruksjoner vil alder i seg selv
være et symptom som kan gi TG2. For synlige konstruksjoner kan alder
sammen med andre symptomer og momenter gi TG2. Avvik under TG2
kan gis sjablongmessig anslag.

 
iv)Tilstandsgrad 3, TG3:Store eller alvorlige avvik. Kraftige symptomer
på forhold som man må regne med trenger utbedring straks eller innen
kort tid. Påvist funksjonssvikt eller sammenbrudd. Avvik under TG3 skal
gis sjablongmessig anslag. 

 
v)Tilstandsgrad TGiU:Ikke undersøkt/ikke tilgjengelig for undersøkelse.

 
•  Ved  TG0 og  TG1 gis normalt ingen begrunnelse, da dette kun viser
normal slitasje eller mindre avvik slik som feil eller skader. Ved  TG2 og  
TG3 må bruker av rapporten vurdere om tiltak er nødvendige og
lønnsomme. Utbedringskostnadene i rapporten er sjablongmessige
anslag basert på observerte forhold, som feil, skader eller
uregelmessigheter, og foreslåtte tiltak. Anslagene angis i intervaller, er
veiledende og basert på generelle erfaringstall, og må ikke forveksles
med pristilbud fra håndverkere eller entreprenører. Faktiske kostnader
kan variere betydelig avhengig av valg av utførelse, materialpriser og
markedsforhold. For nøyaktig vurdering anbefales ytterligere
undersøkelser og flere pristilbud fra kvalifiserte fagfolk. Anslagene gir
kun et overordnet bilde og er ikke bindende. Skjulte feil eller avvik, eller
forhold som ikke er avdekket, kan medføre ekstra kostnader. Verken
bygningssakkyndig eller rapportens utsteder kan holdes ansvarlig for
forskjeller mellom anslag og faktiske kostnader.

 
PRESISERINGER
• Avvik vurderes ut fra tekniske forskrifter på søknadstidspunktet for
bygget. Noen bygningsdeler vurderes etter gjeldende teknisk forskrift
på befaringstidspunktet. Dette gjelder blant annet:

 

i) sluk, tettesjikt og fall på bad og vaskerom (våtrom) 

 
ii) Forhold rundt brann, rømming, sikkerhet, for eksempel
rekkverkshøyder/åpninger, ulovlige bruksendringer, brannceller mv.

 
• For skjulte konstruksjoner slik som vann og avløp uten
dokumentasjon, er kvalitet og alder vurdert.

 
• Fastmonterte installasjoner, for eksempel innfelt belysning
(downlights), demonteres ikke for å sjekke dampsperren bak. Dette av
hensyn til bygningssakkyndiges kompetanse og risikoen for skade.

 
•Kontroll av fukt i konstruksjonen ved hulltaking i bad og vaskerom
(våtrom), rom under terreng (kjelleretasje, underetasje og sokkeletasje)
eller andre bygningsdeler skjer etter eiers aksept. Hulltaking av våtrom
og rom under terreng kan unntaksvis unnlates, se Forskrift til
Avhendingsloven. 

 
• Kontroll av romfunksjoner for P-ROM utføres kun når det ikke
foreligger godkjente og byggemeldte tegninger, eller når tegninger ikke
stemmer med dagens bruk.

 
• Bygningssakkyndig gir en forenklet vurdering av branntekniske forhold
og elektriske installasjoner i boligen dersom det er mer enn fem år
siden sist boligen hadde el-tilsyn. Bygningssakkyndig kan anbefale å
konsultere offentlige myndigheter eller kvalifisert elektrofaglig
fagperson ved behov for grundigere undersøkelser.

 

 

 

 

TILLEGGSUNDERSØKELSER

 
Etter avtale kan tilstandsanalysen utvides til også å omfatte
tilleggsundersøkelser utover minimumskravet i forskriften.

 

 
BEFARINGEN
Rapporten gir en vurdering av byggverk og bygningsdeler som
bygningssakkyndig har observert, og som fremkommer av Forskrift til
avhendingsloven. Rapporten er likevel ingen garanti for at det ikke kan
finnes skjulte feil, skader og mangler. NS 3600:2018 (Teknisk
tilstandsanalyse ved omsetning av bolig) har undersøkelsesnivå fra 1 til
3, der undersøkelsesnivå 1 er det laveste og baseres på visuell
observasjon. Rapporten baseres på undersøkelsesnivå 1 med få unntak
(våtrom og rom under terreng). I praksis betyr dette at
gjennomføringen av befaringen begrenses som følger:

 
• Det utføres kun visuelle observasjoner på tilgjengelige flater uten
fysiske inngrep (f.eks. riving).

 
• Flater som er skjult av snø eller på annen måte ikke er tilgjengelig
eller skjult, blir ikke kontrollert. Det foretas ikke funksjonsprøving av
bygningsdeler, som isolasjon, piper, ventilasjon, el. anlegg, osv.

 
• Det gis ingen vurdering av boligens tilbehør, hvite- og brunevarer og
annet inventar. Dette gjelder også integrert tilbehør.

 
• Inspisering av yttertak er basert på det som er synlig, normalt på
innsiden fra loftet og utvendig fra stige/bakkenivå. Befaring av tak må
være sikkerhetsmessig forsvarlig for å kunne gjennomføres.

 
• Stikkprøvetakninger er utvalgt tilfeldig og kan innebære kontroll under
overflaten med spiss redskap eller lignende.
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UTTRYKK OG DEFINISJONER

 
• Tilstand: Byggverkets eller bygningsdelens tekniske, funksjonelle eller
estetiske status på et gitt tidspunkt.

 
• Symptom: Observerbart forhold som gir indikasjon på hvilken tilstand
et byggverk eller en bygningsdel befinner seg i. Benyttes ved beskrivelse
av avvik.

 
• Skadegjørere: Zoologiske eller biologiske skadegjørere, i hovedsak
råte, sopp og skadedyr.

 
• Fuktsøk: Overflatesøk med egnet søkeutstyr (fuktindikator) eller
visuelle observasjoner.

 
• Fuktmåling: Måling av fuktinnhold i materiale eller i bakenforliggende
konstruksjon ved bruk av egnet måleutstyr (blant annet
hammerelektrode og pigger).

 
• Utvidet fuktsøk (hulltaking): Boring av hull for inspeksjon og
fuktmåling i risikoutsatte konstruksjoner, primært i tilstøtende vegger til
bad, utforede kjellervegger og eventuelt i oppforede kjellergulv.

 
• Normal slitasjegrad: Forventet nedsliting av materiale i overflaten som
er basert på enkle visuelle observasjoner. Kan vurderes sammen med
bygningsdelens alder.

 
• Forventet gjenværende brukstid: Anslått tid et byggverk eller en del av
et byggverk fortsatt vil være tjenlig for sitt formål (NS3600, Termer og
definisjoner punkt 3.9) 

 

 

 

 

 

AREALBEREGNING FOR BOENHETER

 
• Areal fastsettes etter Forskrift til avhendingsloven og Norsk Standard
3940 Areal- og volum-beregninger av bygninger fra 2023.

 
• Areal oppgis i hele kvadratmeter i rapporten, og gjelder for det
tidspunkt oppmålingen fant sted. 

 
• Bruksareal (BRA) er det måleverdige arealet som er innenfor
omsluttede vegger målt i gulvhøyde (bruttoareal minus arealet som
opptas av yttervegger). I tillegg til gulvhøyde gjelder regler om fri
bredde for at arealet skal være måleverdig, med betydning for BRA av
for eksempel loft med skråtak. BRA består av internt bruksareal (BRA-i),
eksternt bruksareal (BRA-e) og innglasset balkong mv (BRA-b). Terrasse-
og balkongareal (TBA) opplyses der tilstandsrapporten skal benyttes i
boligomsetningen og der det er aktuelt. I tillegg kan gulvareal (GUA) og
areal med lav takhøyde (ALH) opplyses sammen med BRA der det er
aktuelt og en del av oppdraget. Rom skal ha atkomst og gangbart gulv
for å kunne regnes som BRA/måleverdig areal.

 
• Arealet måles og oppgis dersom arealet oppfyller krav til
måleverdighet, slik som at arealet må ha minst en bredde på 0,6m og
minst en høyde på 1,9 m osv. Et rom kan være i strid med teknisk
forskrift og mangle godkjennelse hos kommunen for den aktuelle
bruken, uten at dette får betydning for om arealet måles og oppgis i
tilstandsrapporten. Når arealet måles tas det ikke hensyn til om arealet
er lovlig oppført eller om bruken er lovlig, bruksendringer, lysforhold
eller andre sikkerhetsmangler.

 

• Eiendommens markedsverdi kan ikke baseres på en rent matematisk
beregning i forhold til antall kvadratmeter opplyst i rapporten.
Opplysninger om areal kan altså ikke alene benyttes for beregning av
eiendommens verdi.

 
• Rom som ligger utenfor boenheten, men som eier har påvist og/eller
opplyst at tilhører boenheten, er oppmålt og inkludert i BRA-e. Det er
ikke fremvist dokumentasjon på at rommet tilhører boenheten, med
mindre dette er angitt særskilt. Rom utenfor boenheten kan
omdisponeres av borettslaget/sameiet og dette kan påvirke boligens
BRA. Vær oppmerksom på at NS 3940:2023 og eierseksjonsloven har
ulik definisjon av fellesareal. Ved arealmåling gjelder NS 3940:2023 som
definerer fellesareal slik: “Delen av bygning som brukes av to eller flere
bruksenheter eller til bygningens forvaltning, drift eller vedlikehold.

 
• I en overgangsperiode skal rapporter som benyttes i
boligomsetningen eller dersom det er en del av oppdraget også opplyse
om fordelingen mellom P-ROM og S-ROM med utgangspunkt i
definisjonene som fremkommer av veiledningen til Norsk Standard
3940 Areal- og volum-beregninger av bygninger fra 2012. Fordelingen
mellom P-ROM og S-ROM er basert på veiledningen og
bygningssakkyndiges eget skjønn. P-ROM er måleverdige rom som
benyttes til kort eller langt opphold. S-ROM er måleverdige rom som
benyttes til lagring, og tekniske rom. Bruken av et rom på
befaringstidspunktet har betydning for om rommet defineres som P-
ROM eller S-ROM. Dette betyr at rommet både kan være i strid med
teknisk forskrift og mangle godkjennelse i kommunen for den aktuelle
bruken, uten at dette vil få betydning for valg av arealkategori.

 
• Se øvrig informasjon om areal i rapporten, Norsk Standard 3940 (2012
og 2023) og veiledningen til disse.

 

 

 

PERSONVERN

 
iVerdi AS, bygningssakkyndig og takstforetaket behandler person-
opplysninger som bygningssakkyndig trenger for å kunne utarbeide
rapporten. Personvernerklæring med informasjon om bruk av
personopplysninger og dine rettigheter finner du her  
Personvernerklæring - iVerdi

 

 

 
DELING AV PERSONOPPLYSNINGER FOR TRYGGERE
BOLIGHANDEL OG MULIG RESERVASJON
Norsk takst og deres samarbeidspartnere benytter personopplysninger
fra rapporten for analyse- og statistikkformål, samt utvikling og drift av
produkter og tjenester for takstbransjen og andre aktører i bolig-
omsetningen. Les mer om dette og hvordan du kan reservere deg på
https://www.norsktakst.no/norsk/om-norsk-
takst/personvernerklaering/reservasjon/

 
Vendu lager en boliganalyse basert på opplysninger fra rapporten. Les
mer om dette og hvordan du kan reservere deg her:
https://samtykke.vendu.no/CI3351

 

 

KLAGEORDNING FOR FORBRUKERE

 
Er du som forbruker misfornøyd med bygningssakkyndiges arbeid eller
opptreden ved taksering av bolig eller fritidshus, se  
www.takstklagenemnd.no for mer informasjon


 

Myklebustvegen 24, 6092 FOSNAVÅG
Gnr 37 - Bnr 193
1515 HERØY

Takstmann Halvard Godø AS

6055 GODØYA
Ådalsvegen 41

Tilstandsrapportens avgrensninger
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Herøy kommune
Org.nr.: 964 978 840

Telefon: 70 08 13 00

 E-post: postmottak@heroy.kommune.no

Utskriftsdato: 11.09.2025

Meklaropplysningar
  

Kommunenr. 1515 Gårdsnr. 37 Bruksnr. 193 Festenr.  Seksjonsnr.  

Adresse: Myklebustvegen 24, 6092 FOSNAVÅG

  
Ferdigattest / Mellombels bruksløyve
  

 Ja Nei

Det føreligg ferdigattest:

Det føreligg mellombels bruksløyve:

Det føreligg søknad om byggeløyve (ikkje vedlagd):

Kommentarar:  

 
Generell informasjon: 
Eldre hus oppført på 60- talet manglar ofte bruksløyve. Plan- og bygningslova kom i 1965, og fyrst då eit krav om å 
søke og få godkjend bruk av bygning, men det tok nokre år å få lovverket opp å gå. Vi opplever også at det ved 
seinare høve har skjedd at ein bustad ikkje har fått utskrive eit formelt bruksløyve. Kommunen skal i ettertid ikkje 
skrive ut ferdigattest for saker før 01.01.1998.
 
Bustadar frå denne perioden er likevel å ansjå som godkjend for det formålet dei har vore nytta til.

  

Kommunen tek atterhald om at det kan vere avvik i våre register i forhold til den faktiske situasjonen. 
Kommunen kan ikkje stillast økonomisk ansvarleg for bruk av informasjon som vert oppgitt i 
samanheng med eigedomsførespurnadar. 
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Kommuneplankart

Adresse: Myklebustvegen 24

Kartet er produsert fra kommunens beste digitale kartbaser for området og inneholder viktige opplysninger om eiendommen og området omkring.
Presentasjonen av informasjon er i samsvar med nasjonal standard.
Kartet kan inneholde feil, mangler eller avvik i forhold til kravene i oppgitt standard.
Kartet kan ikke benyttes til andre formål enn det formålet det er utlevert til uten samtykke fra kommunen jf. lov om åndsverk.
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§ 1. GENERELT  

Arealdel av kommuneplanen er juridisk bindande, og skal leggast til grunn ved all 
planlegging og sakshandsaming av enkeltsaker innan planområde.  

Tiltak som kan vere til vesentleg ulempe for gjennomføring av planen skal avslåast. 

Kommuneplanen er utarbeidd med heimel i plan- og bygningslova av 2008 (Pbl), § 11-5. 
Kommuneplanen sin arealdel viser hovudtrekka i arealdisponeringa, samt rammer, 
føresetnader og omsyn ved nye tiltak og ny arealbruk. Kommuneplanen sin arealdel består 
av plankart, føresegner og planomtale, jf. Pbl § 11-5. 

Føresegnene til arealdelen er saman med plankartet juridisk bindande for framtidig 
arealbruk, jf. Pbl § 11-6. Føresegnene er utheva med ramme. Øvrig tekst er å rekne som 
retningslinjer og er ikkje juridisk bindande, men av rådgjevande og informativ karakter. 

For kommuneplanen sin arealdel er det utarbeidd åtte temakart som er juridisk bindande.  
Desse er: Temakart – skred, Temakart – støysone, Temakart – avkøyrsle, Temakart – 
landbruk og kulturlandskap, Temakart – kulturminne, Temakart – naturvern, Temakart – 
friluftsliv 

Planomtalen (og tilhøyrande ROS og Konsekvensutgreiing) er ikkje juridisk bindande, men 
legg likevel viktige, retningsgjevande føringar for arealplanlegging og byggjesakshandsaming 
i kommunen då dei presiserer kommunetyret sin politikk og ønskjemål for utviklinga i 
planperioden. 

Reguleringsplanar vedtekne før kommuneplanen sin arealdel trer i kraft, inngår i det omfang 
som går fram av plankart. Reguleringsplanar som framleis skal gjelde, er vist som 
omsynssone, jf. Pbl § 11-8 f. Det inneber at eldre reguleringsplanar som ikkje inngår i 
omsynssone i arealdelen er vedtekne oppheva med heimel i Pbl § 12-12, jf. § 12-14. 

Det skal leggjast vekt på synleggjering og ivaretaking av naturmangfaldet ved planlegging og 
utbygging. I samsvar med Naturmangfaldlova § 7 skal prinsippa i §§ 8-12 leggjast til grunn 
som retningsliner ved utøving av offentleg mynde. 

 

§ 2. UTBYGGINGSOMRÅDE (jf. Pbl §§ 11-7 nr. 1 og 11-9) 

2.1 Fellesføresegner 

Frist for iverksetting av utbygging av godkjent byggjeareal vert sett til fem år. Ved rullering av 
plan vil byggjeareal som ikkje er utnytta bli tatt opp til ny vurdering.  

2.2 Fosnavåg sentrum  

 

Detaljhandel bør sentraliserast innanfor ei avgrensing på 500m frå Thon Hotel Fosnavåg til 
Sunnmørsfisk. For bygningar i sentrum bør 1.etg. vere avsett til detaljhandel og tenesteyting. 

Eggesbønes, Myklebust og Mjølstadneset skal vere avlastningsområde for sentrum for 
arealkrevjande næringar. Dette er ikkje vist som eiga avgrensing i kartet 

Kommunesenteret i Herøy, Fosnavåg, er  avgrensa med linjesymbol --- og innanfor dette 
område skal det etablerast bustadar, detaljhandel, hotell- og restaurantar, bank og annan 
forretningsmessig tenesteyting, offentleg og privat administrasjon, kulturtilbod, 
parkeringsareal, torg og offentlege plassar, rekreasjon og underhaldning 
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Industriområde i Myrvåg skal vere ein satellitt til Fosnavåg og dekkje basisbehovet for 
innbyggjarane i indre del av Herøy med detaljhandel og plasskrevjande varer. Dette er ikkje 
vist som eiga avgrensing i kartet.  

2.3 Risiko og sårbarheit (jf. Pbl § 4-3) 

Samfunnstryggleik og beredskap skal ivaretakast i arealplanlegginga.  

Vurdering av risiko- og sårbarheit (ROS-analyse) skal inngå i reguleringsplanar og i 
byggjesakshandsaming. Utgreiing skal vere avgrensa til relevante problemstillingar. ROS-
analysen skal nyttast som rettleiar ved utarbeiding av detaljreguleringsplanar i Herøy. 

Det bør ikkje etablerast bustadar innanfor område med elektromagnetiske felt som overstig 
0,4 mikrotesla.  

Behov for avbøtande tiltak skal avklarast. 

2.4 Krav om reguleringsplan (jf. Pbl § 11-9 nr. 1) 

 

2.5 Sentrumsføremål (S) (jf. Pbl § 11-9 nr. 1) 

 

2.6 Område for råstoffutvinning (R) (jf. Pbl § 11-9 nr. 1) 

 

Reguleringsplanen skal avklare mengd med masse som kan takast ut, uttaksperiode og krav 
til terrengbearbeiding når anlegget vert avslutta. Det skal utarbeidast reguleringsplan for alle 
nye uttak og fyllingar større enn ”husbehov”.  

Samla uttak på meir enn 10 000 m³ masse, samt eitkvart uttak av naturstein krev konsesjon 
jf. minerallovens §43. Uttak kan ikkje starte føre driftskonsesjon er gitt av Direktoratet for 
mineralforvaltning. 

 

 

Innanfor areal merka RP på plankartet, kan arbeid og tiltak som nemnt i Pbl § 20-1 (tiltak 
som krev søknad og løyve), samt frådeling til slike føremål ikkje finne stad før område 
inngår i godkjent reguleringsplan i samsvar med kommuneplanen. 

For område avsett til sentrumsføremål kan det etablerast tiltak som forretning, næring, 
offentleg og privat tenesteyting, bustadar, kontor, kjøpesenter, hotell/overnatting og 
bevertning med tilhøyrande grøntareal. 

For område avsett til sentrumsføremål kan ikkje tiltak settast i verk før godkjent 
reguleringsplan ligg føre. 

Før nye område for råstoffutvinning (masseuttak) og massefylling (deponi) vert teke i bruk 
og ved utviding av eksisterande uttak, skal det ligge føre godkjent reguleringsplan. 

N26 skal vere eit område for plassering av reine overskotsmasser.Når område er utfyllt 
skal det nyttast til næringsføremål. 
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2.7 Næringsområde (N) (jf. Pbl § 11-9 nr. 1) 

 

2.8 Utbyggingsavtalar (jf. Pbl § 11-9 nr. 2) 

Det kan i alle større plan- og byggjesaker utarbeidast utbyggingsavtaler mellom kommunen 
og utbyggjar for utbygging av teknisk infrastruktur (veg, parkering, vatn og avløp, energi) og 
grøn infrastruktur (uteareal, gang- og turveg). 

2.9 Handtering av overflatevatn (jf. Pbl § 11-9 nr. 3)  

 

Handtering av overflatevatn skal være et utgreiingstema ved alle planar for utbygging. Ny 
utbygging skal ikkje medføre auka utslepp til vassdrag i form av forureina stoff, herunder 
også partiklar og næringssalt, som kan påverke vasskvaliteten og biologien i heile eller deler 
av vassdraget negativt (jf. Norsk Vann – rapport 162/2008). 

2.10 Krav om rekkefølgje (jf. Pbl § 11-9 nr. 4) 

 

  

For område avsett til næring kan ikkje tiltak settast i verk før godkjent reguleringsplan ligg 
føre. 

Overflatevatn skal handterast ved kjelda med lokal infiltrasjon og fordrøyning. Ny 
utbygging skal ikkje medføre auka avrenning til vassdrag der det allereie er flaumproblem. 
Det vert sett krav om separate system for avløp og overvatn. Opne løysingar skal nyttast 
når det er mogleg. 

I område som er sett av til byggjeførmål kan utbygging ikkje skje før godkjente tekniske 
infrastruktur (køyreveg, gang- og sykkelveg, avløp, kraft- og vassforsyning) er etablert og 
samfunnstenester (barnehage og skule) er dekt. 

For område B1 og FB2 kan det ikkje arbeid og tiltak som nemnt i Pbl § 20-1 (tiltak som 
krev søknad og løyve), samt frådeling til slike føremål ikkje finne stad før «201280 
reguleringsplan for Koparstad» er realisert. 
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2.11 Krav om utforming og lokalisering av bygg og anlegg (jf. Pbl § 11-9 nr. 5) 

 

Støy  

Støyforhold skal oppfylle Miljøverndepartementet si retningslinje for behandling av støy i 
arealplanlegging (T-1442). Avbøtande tiltak skal omtalast i regulerings- og byggjesakene, 
samt innarbeidast i føresegnene til reguleringsplan. Ved vurdering av tiltak i støysoner bør 
ein til ei kvar tid nytte oppdaterte støysonekart frå Statens vegvesen.  

Universell utforming 

For vurdering av universell utforming vert det vist til kriteria for tilgjenge nedfelt i teknisk 
forskrift, nasjonale retningslinjer og nasjonale føringar. 

2.12 Tiltak langs sjø og vassdrag (jf. Pbl §§ 1-8 og 11-9 nr. 5) 

 

Langs bredda av vassdrag med årsikker vassføring skal det oppretthaldast eit naturleg 
vegetasjonsbelte, jf. vassressurslova § 11. Breidde på vegetasjonssona skal vurderast i 
samband med reguleringsplan. 

 

Estetikk  

Ved utbygging skal det leggast vekt på estetisk utforming, tilpassing til landskap og terreng. 
Nye bygningar skal utformast i samsvar med eksisterande stadtypiske bygningar.  

Universell utforming  

Prinsippa om universell utforming skal leggast til grunn ved alle plansaker, ved planlegging 
og utbygging av publikumsretta bygg, alle kommunale bygg og offentlege eller felles private 
anlegg og uterom. Det skal gjerast greie for korleis desse omsyna er ivaretatt.  

Energi  

Bygg skal plasserast og utformast med omsyn til lokale klimatiske tilhøve for å redusere 
samla energibruk. 

Støy 

I samband med utarbeiding av reguleringsplanar og søknadspliktige tiltak som grensar mot 
industriområde med støyande verksemder, fylkesvegar, riksvegar og andre støykjelder, 
skal støyforhold vurderast.  

I byggjeområde er det ikkje tillate å gjennomføre tiltak etter Pbl § 1-6 inntil 20 meter frå 
strandlinja, dersom det ikkje anna er bestemt i reguleringsplan. 

For dei områda der byggjegrense ikkje går spesifikt fram av plankartet er byggjegrensa lik 
føremålsgrensa. 

Vilkår for nyetablering og utviding av havner  

Båthavner med servicebrygge/slipp og sjønære opplagsområder skal vere utstyrt med 
oljeskillar. Det skal leggast til rette for kjeldesortering av avfall i småbåthavner, og 
miljøfarleg avfall skal takast hand om på ein forsvarleg måte. Bryggeanlegg og 
bølgebrytarar bør utformast og plasserast med tanke på å oppretthalde tilstrekkeleg 
vassgjennomstrøyming for å oppretthalde god vasskvalitet. 
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Alle tiltak i sjø som t.d. bygging av kai, utfyllingar, utlegging av flytebrygger og leidningar i 
sjø, krev løyve etter Hamne- og farvasslova i tillegg til løyve etter plan- og bygningslova. 

Ved planlegging i tilknyting til sjøareal, skal planane så tidleg som mogleg leggjast fram for 
Bergen Sjøfartsmuseum via Møre og Romsdal fylkeskommune, for uttale. 

2.13  Grad av utnytting (jf. Pbl § 11-9 nr. 5) 

 

Ved utrekning av utnytta areal skal Miljøverndepartementet sin rettleiar for grad av utnytting 
leggast til grunn.  

I sentrumsnære område(Bergsøya, Kvalsund, Leine og Frøystad) bør ein leggje vekt på eit 
sterkare utnyttingsgrad og fortette der det er mogleg. Busette i sentrumsnære område vil 
måtte pårekne mindre «friareal» og tettar busettingsmønster. 

Det vert oppfordra til å vektlegge variert tomtestorleik, gode fellesareal og grøntområde 
utover minstekrava for å skape særprega og attraktive bustadområde. 

I område med næringsbebygg og krav om reguleringsplan skal utnyttingsgrad fastsetjast i 
kvar enkelt sak. 

  

For bustadområde skal utnyttingsgrad reknast i % BYA (inkl. biloppstillingsplass og 
garasje) og utbyggingshøgde skal fastsettast i reguleringsplan.  

Bustadområde for einebustad og tomannsbustad skal BYA vere maks. 30 %, for 
konsentrert småhusutbygging (kjede-, rekkehus) maks. 40 %, for lavblokker og blokker 
vert å fastsetje i kvar einskild sak. 

Naust kan oppførast med bruksareal (BRA) inntil 60 m². Eventuelt loftsrom skal ikkje ha 
måleverdig areal.  

Rorbu kan førast opp i to (2) etasjar med bruksareal (BRA) inntil 80 m² der 1.etasjen er 
utforma som eit tradisjonelt naust for oppbevaring av båt, fiskereiskap, båtutstyr, o.a., og 
der 2. etasjen er innreidd for overnatting og opphald. 

Hytter, fritidsbustadar kan førast opp med bruksareal(BRA) inntil 100 m². 
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2.14 Krav til uteareal (jf. Pbl § 11-9 nr. 5) 

 

 

2.15 Funksjonskrav (jf. Pbl § 11-9 nr. 5)  

I buområde på meir enn 10 bustadar kan kommunen ved oppstart av regulering nytte 
utpeikingsretten, jf. Pbl § 17-3, for å sikre at 5-10% av bueiningane er tilpassa variert 
bustadbygging i forhold til standard og behov for spesielle bebuarar/brukargrupper. Antallet 
fastsettast i reguleringsføresegna. 

 

 

Parkering 

Krav til parkering er regulert gjennom vedlegg til føresegna, Parkeringsvedtekt for Herøy 
kommune. 

Leikeplass 

Ved planlegging av bustadfelt skal det for kvar bueining settast av min. 50 m² til 
leikeplass og andre friområde. Uteopphaldsareal for den enkelte bueining skal etablerast i 
tillegg til leike- og friområde.  

Leikeplassar og uteopphaldsareal skal ha tilfredsstillande støyforhold (maks. 55 dbA). 
Leikeplassane skal ha solrik plassering, vere skjerma mot forureining, trafikkfare og 
sterke elektromagnetiske felt. Areal brattare en 1:3 og areal for kvartalsleikeplassar og 
fellesleikeplassar smalare enn 10 meter skal ikkje reknast med.  

Leikeplassar skal gje eit allsidig leiketilbod med følgjande oppdeling:  

Nærleikeplass: 

Alle bueiningar skal innan gangavstand på 50 meter ha ein nærleikeplass med storleik på 
minst 200 m². Maks. 20 bueiningar kan være felles om leikeplassen som min. skal ha 
sandkasse, benk og noko fast dekke.  

Kvartalsleikeplass:  

Alle bueiningar skal innan gangavstand på 250 meter ha ein kvartalsleikeplass med 
storleik på minst 1500 m². Maks. 50 bueiningar kan være felles om leikeplassen som skal 
leggast til rette for varierte aktivitetar som til dømes balleik, aking, sykling og liknande. 

Fellesleikeplass: 

Ved ein samla utbygging over 150 bueiningar skal det i tillegg etablerast eller leggast til 
rette for ein fellesleikeplass. Leikeplassen med storleik på minst 3000 m² skal ligge i ein 
gangavstand på maks. 500 meter frå bustaden. Fellesleikeplassen skal leggjast til rette 
for balleik og andre aktivitetar som er plasskrevjande.  

Ved omdisponering av areal som i plan er avsett til felles areal og friområde skal det 
skaffast fullverdig erstatning.  

Nærleikeplassar skal settast av i alle område der det vert etablert 5 eller fleire bueiningar.  

Kvartalsleikeplassar skal settast av i alle område der det vert etablert 20 eller fleire 
bueiningar. 
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2.16 Naust (AN) (jf. Pbl § 11-9 nr. 5) 

 
  

Føresegna er gjeldande for einskildsaker og ved regulering av nye naustområde eller der 
føresegna til reguleringsplanane ikkje seier noko om storleik, form og funksjon. 

Naust er definert som eit uisolert bygg til oppbevaring av båt og tilhøyrande reiskap/vegn. 
I naustområde kan det ikkje førast opp bygg anna enn i risikoklasse 1, jf. byggteknisk 
forskrift § 11-2. Det er forbod mot å innreie rom/loft i naust til varig opphald. 

Når naustgrupper får større samla areal enn 480 m², skal det vere 8 m avstand til neste 
naustgruppe. Alternativ til 8 m avstand er brannskiljekonstruksjon som held klasse EI 60. 
Dobbeltnaust med storleik over 60 m² må ha brannskiljekonstruksjon som held klasse EI 
60 mot andre naust.  

Ferdig golv i naust skal plasserast i intervallet 1,5 – 2,5 over NGO kote 0 avhengig av 
terrengtilhøva på staden. Alle konstruksjonar under kote 2,7 skal dimensjonerast og 
utformast til å kunne tole påkjenningar ved stormflo. 

Mønehøgde, rekna frå topp golv nærast sjøen, skal ikkje vere større enn 6,5 m eller kan 
tilsvare breidda på naustet. 

Naust skal ha saltak med takvinkel i intervallet 30 – 40 grader. 

Vindauge må vere av avgrensa storleik og samsvare med behovet knytt til 
naustfunksjonen. Vindaugsarealet si dagslysflate skal ikkje overstige 3 prosent av 
hovudplanet sitt bruksareal (BRA). 

Det skal vera mogeleg for ålmenta å ferdast framfor og mellom naust og naustgrupper. 

Det er ikkje tillate med gjerde/levegg eller andre stengsler i områda. 

Naust skal vere i tradisjonell stil med trekledning og enkel utforming utan arker, kvister og 
andre takopplett, balkongar, altan, karnapp eller liknande fasadeelement som ikkje er i 
samsvar med naustet sin funksjon. 

Fargebruken skal vere avdempa. Dette gjeld også på lister og annan detaljering. 
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2.17 Rorbu (FR) (jf. Pbl § 11-9 nr. 5) 

 

2.18 Hytte, fritidsbustadar (FH) (jf. Pbl § 11-9 nr. 5) 

 

2.19 Kombinert bygg- og anleggsføremål (jf. Pbl § 11-9 nr. 5) 

 

Innanfor sentrumsområde bør 1.etasje/gateplan avsettast til forretning eller kontor som er 
publikumsretta. Bustad/leiligheiter bør etablerast på etasjer ovanfor. 

  

Føresegna er gjeldande for einskildsaker og ved regulering av nye område for rorbu eller 
der føresegna til reguleringsplanane ikkje seier noko om storleik, form og funksjon. 

Fritidsbustad kombinert med naust ved sjøen.  

Mønehøgde rekna frå topp golv nærast sjøen skal ikkje vere større enn 6,5 m. 

Ved oppføring av rorbuer som danner grupper på to eller fleire, kan kommunen krevje 
utarbeiding av reguleringsplan før løyve vert gitt. 

Ved bygging av rorbuer legg ein vekt på at det framleis skal vere tilgjenge for ålmenta 
langs fjøra. Det skal vera mogeleg for ålmenta å ferdast framfor og mellom rorbuer. 

Det er ikkje tillate med gjerde, levegg, platting eller andre stengsler i område for rorbuer 
som hindrar ålmenta sin tilgang til strandsona. 

Føresegna er gjeldande for einskildsaker og ved regulering av nye område for hytter eller 
der føresegna til reguleringsplanane ikkje seier noko om storleik, form og funksjon. 

Fritidsbustad frittliggjande eller i rekke på land.  

Mønehøgda skal avgrensast til maksimalt 5,5 m og gesimshøgda til 4,0 m frå topp 
grunnmur / fundament 

Det kan førast opp eitt uthus/anneks pr. hytteeining i storleik på inntil 15 m² BRA, 
mønehøgde inntil 3 m og gesimshøgde inntil 2,5 m. Avstand frå hytte maks 10 m. 

Det kan lagast til terrasse/utegolv på inntil 30 m². 

Innlagt vatn føreset utsleppsløyve. 

Innanfor areal avsett til kombinert bygg- og anleggsføremål kan det leggast til rette for 
forretning, næring og bustadar.  
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2.20 Kulturminner og kulturmiljø (jf. Pbl § 11-9 nr. 7). 

 

Tiltak som rører ved kulturminne eller kulturminnet sine omgjevnader skal utformast med 
omsyn til kulturminnet. Tiltaket skal ha gode visuelle kvalitetar både i seg sjølv og med 
omsyn til tiltaket sin funksjon og tiltaket sine bygde og naturlege omgjevnader og plassering. 

Endring av eksisterande byggverk, oppussing og rehabilitering skal ta omsyn til historisk, 
arkitektonisk eller annan kulturell aktivitetVerneverdige enkeltbygningar, bygningsmiljø og 
andre kulturminne skal i størst mogleg grad bli tatt vare på som bruksressurs og bli sett i 
stand.  

 

§ 3. VIKTIGE LEDD I KOMMUNIKASJONSSYSTEMET (jf. Pbl § 11-7 
nr.2) 

 

Nye vegtraséar vist på arealdelen til kommuneplanen er retningsgivande. Detaljert linjeføring 
for samle-, tilkomst- og gangvegar skal avklarast gjennom ei detaljregulering. 

 

§ 4. LANDBRUKS-, NATUR- OG FRILUFTSFØREMÅL (jf. Pbl § 11-7 
nr.5)  

4.1 Unntak for byggjeforbod i 100-metersbeltet (jf. Pbl § 11-11 nr. 2 og 4, jf. § 1-
8).  

I 100-meters beltet langs sjø kan eksisterande bygg gjenreisast etter brann og storm.  

Nye landbruksbygg som er nødvendig for næringa, kan oppførast innan 100-meters beltet i 
særskilde tilfelle der det ikkje fins alternativ lokalisering på eigedommen. Dette omfattar også 
andre nødvendige bygningar, mindre anlegg og opplag for å oppretthalde det lokale 
landbruket, fiske, fangst og ferdsel på sjøen, jf. PBL § 11-11, nr. 4.  

I turområde og ved badeplassar innanfor 100-meters beltet, kan ein tillate tiltak med tanke på 
tilrettelegging for ålmenn bruk og tilgjenge.  

Ved utarbeiding av reguleringsplanar og anna utbygging skal eventuelle kulturminne og 
kulturmiljø skildrast i planomtalen, og det skal visast korleis ein har søkt å ta omsyn til 
desse. Dersom kulturminne eller kulturmiljø blir råka av tiltaket, eller tiltaket kan verke inn 
på hittil ukjente automatisk freda kulturminne, skal saken leggast fram for regional 
kulturminnemynde (jf. PBL § 11-9, nr. 7 og Kulturminnelova (KML) § 8, 1. og 4. ledd.). 
Tiltakshavar har undersøkingsplikt, og det kan bli stilt krav om arkeologisk registrering, jf. 
KML § 9 og 10.  

 

Dersom det i samband med gravearbeid vert avdekt automatisk freda kulturminne, eller 
det viser seg at tiltaket kan verke inn på automatisk freda kulturminne, skal arbeidet straks 
stansast og fylkeskonservator orienterast for ei nærare gransking på staden, jf. 
Kulturminnelova § 8, 2.ledd. 

Avkjørsler frå fylkesvegar skal leggast, brukast og utformast i samsvar med den til ei kvar 
tid gjeldande vegnormal og rammeplan for avkjørsler, utarbeidd av Statens vegvesen.  
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4.2 Landbruk-, natur- og friluftsføremål (jf. Pbl § 11-7 nr. 5 a) 

 

4.3 LNF-område der spreidd utbygging vert tillate (SB) (jf. Pbl § 11-7 nr. 5 b) 

 

 

Innanfor desse nummererte områda kan spreidd bustad-, fritidshus tillatast. Det kan gjerast 
frådeling med sikte på bygging innanfor fylgjande omfang: 

Nr. Namn Antal tillate frådelingar i ny kommuneplan 

1. Skorpa 3 

2. Kopparstad 7 

3. Vikane 6 

4. Voldsund 5 

5. Sande 6 

6. Torvik 3 

7. Frøystad 5 

8. Arhaug 7 

9. Bø 8 

10. Vike 5 

11. Goksøyra 5 

12. Espeset 8 

13. Tarberg 6 

14. Slettebakke 4 

15. Stokksund 6 

16. Stynehaugen 4 

17. Tuftene 7 

18. Kalveneset 7 

20. Raudvika 5 

21. Kleppestranda 6 

22. Jøsok 10 

Innafor LNF-område skal det ikkje tillatast ny eller vesentleg utviding av bustad-, nærings- 
eller fritidsutbygging eller frådeling til slike formål. Forbodet gjeld ikkje utbygging som har 
direkte tilknyting til stadbunden næring. 

Bustadtomter skal ikkje plasserast på dyrka jord, og dei skal heller ikkje fragmentere 
jordbruksareal verken i seg sjølv eller gjennom vegtilknyting. Nye bygg skal så langt råd 
plasserast i nærområde til eksisterande busetnad. Tomtene kan ha ein storleik på inntil 
1,5 daa. Før byggjeløyve vert gitt skal byggjesøknadar oversendast fylkeskonservatoren 
til høyring i dei saker der automatisk freda kulturminne kan bli berørt og omsyn til desse 
skal såleis vere avklara i høve til lov om kulturminne, jf. §§ 8 og 9. Tilfredstillande 
vassforsyning og kloakkløysing må dokumenterast. Tomt skal kartleggjast med omsyn til 
vegtrafikkstøy (jf.rettleiar T-1442) og skredfare, og eventuelle tiltak etablerast. 
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24. Aspevik 3 

  Nye område 
 

23. Goksøyra 2 2 

25. Runde 10 

27. Espeset 2 5 

28. Måløya 4 

29. Røyra 4 

31. Myrvåg 4 

32. Langeneset 4 

 Totalt antal frådelingar tillate i 
kommuneplanen  

159 

For vatn og avløp vert det sett krav til teknisk utforming i følgje til ei kvar tid gjeldande 
forskrifter og regelverk. 

Det er ein føresetnad at følgjande vilkår er oppfylte:  

1) Frådeling og bygging på areal som er klassifisert som verdifull dyrka jord innanfor 
omsynsone landbruk, skal unngåast. 

2) Frådeling og bygging på areal som er klassifisert som verdifullt kulturlandskap 
innanfor omsynsone landbruk skal dokumentere at det vert teke omsyn til landskap 
og landbruksdrift i område. 

3) Lokalisering nær eksisterande busetting, eller samlokalisering av inntil 5 bustadar 
vert tilrådd. 

4) Innanfor kvart område kan inntil 5 bustadar samlokaliserast utan plankrav. Krav til 
nærleikeplass skal stettast. 

5) Løyve til avkøyrsle, herunder utvida og endra bruk, med heimel i veglova må ligge 
føre frå Statens vegvesen v/regionvegkontoret.  
For kommunal veg skal det ligge føre avkøyrsleløyve frå kommunal vegmynde.  
For køyring på privat veg skal det ligge føre skriftleg vegrett frå heimelshavar(-ar) til 
vegen. 

6) Frådeling skal berre skje i samsvar med veglova (§ 29) sine krav til byggjegrense til 
offentleg veg: 50 m til fylkesveg, 15 m til kommuneveg og 15 m til gang- og 
sykkelvegar. Alle avstandar målt frå midtline veg. 

7) I LNF-område gjeld byggjeforbod inntil 50 meter frå strandlinja til vassdrag. 
8) Ved frådeling skal det haldast ein minsteavstand til eksisterande eller planlagde 

turvegar/stiar/skiløyper på 20 m. 
9) I alle frådelingssaker skal det innhentast uttale frå berørte regionale instansar. 
10) Frådeling skal ikkje skje i område som er registrert som viktig for biologisk 

mangfald, i område med spesielle naturtypar eller som er leveområde for sjeldne 
planter eller dyr, jf. Kartlegging av biologisk mangfald i Herøy kommune. 

11) Ved frådeling innanfor mogleg risikoutsett areal, jf. ROS-analyse for kommunen, 
må ein kunne dokumentere akseptabel tryggleik gjennom detaljkartlegging og evt. 
avbøtande tiltak. 

12) SF 28 vert avgrensa til å gjelde fritidsbustadar.  
13) Ved frådeling innanfor SB1 (Skorpa) skal det gjerast nærare undersøkingar i 

samband med val av lokalisering av tomt. Naturmangfaldet skal takast omsyn til. 
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§ 5. BRUK OG VERN AV SJØ OG VASSDRAG (jf. Pbl §11-7 nr.6) 

5.1 Fellesføresegn 

 

5.2 Område for natur, ferdsel, fiske og friluftsliv (NFFF) 

 

  

Før det vert føreteke inngrep i sjøbotnen, skal saka eller tiltaket leggast fram for Bergens 
Sjøfartsmuseum som rette mynde etter forskrift til lov av 9. juni 1978 nr. 50 om 
Kulturminner, § 14. Bergens Sjøfartsmuseum kan kreve å undersøke om det kan være 
skipsfunn eller marine kulturminne i tiltaksområdet. Etter Kulturminnelovens §§ 9 og 10 
har tiltakshavar undersøkingsplikt, samt plikt til å dekkje utgiftene til undersøkingane. 

Dette gjeld særleg på følgande område: 
- Sjøbotnområde på Runde, med mellom anna Akerendamfunnet 
- Området kring Flåvær fyr 
- Området kring Skorpa 

Sjøareal avsett til ålmenn bruk. Akvakulturanlegg kan ikkje etablerast innanfor område.  

I NFFF-område som grensar til område for akvakultur, kan forankring av akvakulturanlegg 
strekke seg inn i sone for NFFF, under føresetnad av at forankringa har tilstrekkeleg 
djupne, er utan bøyemarkering eller anna som kan vere till hinder for skipsfarten. 

Friluftsområde, badeområde (BO) 

Innanfor ormåde avsett til badeområde skal dei oppgjevne omsyna tilleggjast stor vekt 
ved spørsmål knytt til arealbruken, bygg- og anleggstiltak. Ålmen interesse i strandsona 
skal prioriterast innanfor desse områda. 
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5.3 Område for natur, ferdsel, fiske, friluftsliv og akvakultur (NFFFA) 

 

 

 

 

§ 6. OMSYNSSONE (jf. Pbl § 11-8) 

Omsynssone skal vise kva omsyn og restriksjonar som har betyding for bruken av arealet. 
Utlegging av omsynssone vil gjere kommunal planlegging meir føreseieleg ved at 
tiltakshavar er kjend med sona sin karakter før det blir fremma søknad om å gjennomføre 
tiltak. Omsynssonene vil vere eit grunnlag for å vurdere nye planinnspel eller gje rettleiing 
ved handsaming av dispensasjonssøknadar. 

 

 

Sjøområde for natur, ferdsel, fiske, friluftsliv og akvakultur i kombinasjon. Lokalisering av 
akvakulturanlegg skal skje etter ei avveging der interessene for natur, ferdsel, fiske og 
friluftsliv ikkje vert vesentleg skadelidande. Avveginga skal skje i samband med 
konsesjonshandsaminga etter oppdrettslova og saltvassfiskelova. Etter at konsesjon ligg 
føre, skal tiltakshavar sende melding til planutvalet i kommunen om dei konkrete 
utbyggingsplanane med kartfesting av anlegget. 

Område for akvakultur (A) og sjøbasert akvakultur (AS)  

I desse sjøområda kan det etablerast anlegg for akvakultur. Samla merdvolum og/eller tal 
anlegg innan kvart område vert fastsett gjennom konsesjonshandsaming etter oppdretts- 
og saltvassfiskelova.  

Nye akvakulturområde skal ikkje lokaliserast nærare enn 200 meter frå friluftsområde og 
badeplassar, jf. Pbl § 11-11 nr.6. Akvakulturanlegg skal ikkje lokaliserast nærare enn 50 
meter frå land. Anlegg skal ikkje hindre eller sperre tradisjonelle ferdselsårer for 
småbåttrafikk.  

Anlegg kan strekkje fortøyingar og forankringar ut i areal utanfor avsett til 
akvakulturområde, under føresetnad av at forankringa har tilstrekkeleg djupne, og ikkje er 
til hinder for skipsfarten og fri ferdsel langs strandsona. 

Fiske (Fi) 

Område avsett til fiske er registrerte område for aktive reiskap og kaste- og 
låssettingsstadar i kommunen. Arealføremålet omfattar all hausting av viltlevande marine 
ressursar. 

Hamneområde (H) 

I desse sjøområda er det viktige interesser for skips- og båtferdsel i tilknyting til etablerte 
og planlagde hamneanlegg. Desse bruksinteressene skal ha prioritet. Nærare bruksreglar 
kan fastsetjast av kommunestyret etter hamnelova. For småbåthamner skal areal som 
inngår i bryggeanlegg omfattast av reguleringsplan. 

Nedslagsfelt for drikkevatn H110 (jf. Pbl § 11-8 pkt. a) 

Innanfor omsynsone som i plankartet er vist som nedslagsfelt for drikkevatn vert ikkje tiltak 
som kan føre til forureining av vassforsyningssystemet tillate (Drikkevassforskrifta § 4). 
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I sonene skal dei oppgjevne omsyna tilleggjast stor vekt ved spørsmål knytt til arealbruken, 
bygge- og anleggstiltak. 

 

 

 

 

I sonene bør ein særleg ta omsyn til fri ferdsel for ålmenta og unngå nedbygging av område 
som kan vere attraktive for rekreasjon og friluftsliv. 

 

 

I soner med særleg omsyn til kulturlandskapet må ikkje kulturminne som steingardar, 
rydningsrøyser, steinsette bekkefar o.a. fjernast eller forfalle. Det må ikkje gjerast planering, 
graving eller fylling som endrar landskapskarakteren eller i nemnande grad terrengprofilen 
utan at det er gjeve løyve til det. 

 

Omsynsone bevaring naturmiljø (H560) (jf. Pbl § 11-8 pkt. c) 

For område S1 i Fosnavåg er det lagt omsynsone på Kleivavika for at det skal takast særleg 
omsyn til naturmiljøet i område. Område har status som sentrumsføremål og gjennom 
detaljregulering må verdien av område som ei grøn lunge i eit framtidig bymiljø vurderast opp 
mot verdien område har som utbyggingsareal og tap av eit sentrumsnært grøntområde.  

Faresone for ras- og skredfare (H310) (jf. Pbl § 11-8 pkt. a) 

I samband med byggjetiltak innanfor omsynssone for ras- og skredfare skal det gjerast eiga 
risikovurdering for å sikre trygg plassering av bygg. Kravet gjeld i samband med regulering 
av byggjeområde, ved byggjesaker innanfor LNF-spreidd busetting, og ved eventuelle 
dispensasjonssaker innanfor andre LNF-område.  

Evt. avbøtande tiltak skal gå fram av risikovurderinga. 

Omsynsone støy (jf. Pbl § 11-8 pkt. a) 

I samband med byggjetiltak innanfor omsynssone for støy skal det gjerast eigne 
støyvurderingar som grunnlag for å vurdere støydempande tiltak. Kravet gjeld også i 
samband med regulering av byggjeområde, ved byggjesaker innanfor LNF-spreidd 
busetting, og ved eventuelle dispensasjonssaker innanfor andre LNF-område.  

Omsynsone friluftsliv (H530) (jf. Pbl § 11-8 pkt. c) 

I sonene skal dei oppgjevne omsyna tilleggjast stor vekt ved spørsmål knytt til 
arealbruken, byggje- og anleggstiltak. 

Omsynsone landbruk (H510) og omsynsone kulturlandskap (H550) (jf. Pbl § 11-8 pkt. c) 

I sonene skal dei oppgjevne omsyna tilleggjast stor vekt ved spørsmål knytt til 
arealbruken, byggje- og anleggstiltak. 

Dyrka jord som kan drivast på ordinær måte (maskinelt eller beitebruk) skal etter jordlova 
sin intensjon haldast i hevd. 
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Fire utvalde A-lokalitetar for biologisk mangfald i Herøy: 

- Mulevika 
- Kalddalsbukta 
- Skorpa 
- Goksøyrbeita 

Innanfor områda skal biologisk mangfald ivaretakast, og det skal leggast stor vekt på å sikre 
grunnlag for  biologisk mangfald. I og inntil områda skal omsyn til biologisk mangfald 
tilleggast stor vekt i all  forvaltning og planlegging. 

 

 

 

 

Kulturmiljø (H570) (jf. Pbl § 11-8 pkt. c) 

I verdifulle kulturmiljø kring utvalte automatisk freda kulturminne skal det førast ein streng 
dispensasjonspraksis. Områda har stort potensial for nye funn, og det er viktig å opprette 
den visuelle opplevinga av landskapet som grunnlag for kunnskap og oppleving. Alle tiltak 
skal sendast regional kulturminnestyresmakt for vurdering. 
 
 

Område med bandlegging etter naturvernlova (H720) (jf. Pbl § 11-8 pkt. d) 

I desse områda gjeld vernevedtaket med tilhøyrande verneforskrifter. 

Område verna etter naturvernlova: 

- Runde nordside: Runde fyr – Terneneset, fuglefredningsområde – verna 30.4.1981. 
- Runde vestside: Runde fyr – Moganeset, fuglefredningsområde – verna 30.4.1981. 

Automatisk freda kulturminne (H730)  (jf. Pbl § 11-8 pkt. d) 

Omsynssone for automatisk freda kulturminne (H730 (kml) §§ 4 og 6. Det er ikkje tillate å 
setje i gang tiltak som kan skade, øydeleggje, grave ut, flytte, forandre, tildekkje, skjule eller 
på annan måte utilbørleg skjemme kulturminna innanfor desse områda, utan løyve til 
inngrep frå kulturminnemynda jf. Kml §§ 3 og 8.  Automatisk freda kulturminne som ligg 
innanfor områda vist som utbyggingsområde (bygg og anlegg, samferdsel og teknisk 
infrastruktur) skal, med tilstrekkelig vernesone, jf. Kml § 6, bevarast gjennom bruk av 
omsynssone i kombinasjon med grøntområde/friområde eller liknande i framtidig 
område/detaljregulering.  

Herøy mellomalderkyrkjestad (ID 84565) (H730) (jf. Pbl § 11-8 pkt. d) 

Mellomalderkyrkjegarden er eit automatisk freda kulturminne. Innanfor 
mellomalderkyrkjegarden er gravlegging berre tillate i gravfelt som har vore i kontinuerleg 
bruk etter 1945. Gravfelt som ikkje har vore i bruk etter 1945 skal ikkje brukast til 
gravlegging eller andre inngrep. 
 
Alle inngrep i grunnen eller andre tiltak som kan verke inn på det automatisk freda 
kulturminnet er ikkje tillate utan etter dispensasjon frå kulturminnelova. Eventuell søknad 
om løyve til inngrep skal sendast rette kulturminnestyresmakt, Riksantikvaren, i god tid før 
arbeidet er planlagd sett i gang. Kostnader knytt til nødvendige undersøkingar og 
eventuelle arkeologiske utgravingar vert belasta tiltakshavar. 
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- Runde austside: Hellesteinen – Blåfjellet – Kløfjellet – Geita, fuglefredningsområde – 
verna 30.4.1981. 

- Fuglelivsfreding for øya Runde og tilgrensande sjøområde: Nordsida av Remøya, 
Nordaustsida av Nerlandsøya og minimumsavstand 2km frå Runde – verna 
30.4.1981. 

- Goksøyrmyrane naturreservat – verna 13.12.1996. 
- Muleneset naturreservat – verna 28.5.2010. 
- Myklebustvatnet naturreservat – verna 27.5.1988. 
- Stokksund – Blikkvågane, fuglefredningsområde – verna 27.5.1988, 
- Tjørvågosen naturreservat – verna 8.11.2002. 

 

 

§ 7.  DISPENSASJONAR  

Kommunen kan jf. Pbl § 19-2, gi varig eller mellombels dispensasjon frå planen, men berre 
dersom omsynet til formåla i plan og føresegner ikkje vert sett vesentleg til side. I tillegg må 
fordelane ved dispensasjon vere klart større enn ulempene, og det skal leggjast særleg vekt 
på helse, miljø, tryggleik, tilgjenge og på statlege og regionale rammer og mål. 

Kommunen sitt høve til å gi dispensasjon er avgrensa. Dispensasjon krev grunngjeven 
søknad og det må liggje føre ei klar overvekt av omsyn som talar for dispensasjon. Planen 
representerer ein gjennomtenkt heilskap, og det skal difor ikkje vere kurant å få 
dispensasjon.  

Før eventuell dispensasjon vert gitt, skal kommunen hente inn fråsegn frå regionale og 
statlege styresmakter som har interesse i område. 

  

Areal der reguleringsplan framleis skal gjelde(jf. Pbl § 11-8 pkt. f) 

Omsynssone for område der reguleringsplan framleis skal gjelde er vist med omsynsone 
H910. På plankartet er Planidenten vist. 

Oversikt over kva planar som framleis skal gjelde og kva planar som skal opphevast går 
fram av vedlegg til føresegna. 
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§ 8. VEDLEGG 

8.1 Oversikt over godkjende reguleringsplanar 

Ikrafttreding PlanID Plannamn 

07.02.1968 196801 Nykrem 

06.03.1969 196901 Kvalsund/Nerlandsøy 

19.10.1973 197301 Bergsøy/Bendal 

24.08.1976 197601 Trolldalen/Storneset 

30.09.1976 197602 Frøystad 

24.06.1977 197701 Kvalsvikeidet 

07.02.1978 197801 Dragsund 

17.12.1979 197901 Feirelia 

06.07.1981 198101 Fosnavåg/Kleiva 

11.05.1982 198201 Bø/Arhaug 

22.12.1982 198202 Remøy 

23.03.1986 198601 Eggesbønes/Grønhaugen 

21.11.1986 198602 Eggesbønes alders- og sjukeheimsområde 

27.03.1987 198701 Fosnavåg sentrum 

22.05.1987 198702 Røyra 

08.09.1989 198903 Jensholmen 

14.12.1989 198902 Fiskerihamn Leinevika 

13.09.1991 199101 Buholmlina 

29.11.1991 199102 Veg Moltu-Tarberg 

26.10.1992 199201 Myrvåg 

18.12.1992 199202 Langeneset Runde 

29.01.1993 199301 Leine 1 

26.11.1993 199302 Veg Tuftene-Tjørvåg 

26.11.1993 199303 Lisjebøvegen 

27.05.1994 199401 Vike/Toftedal 

10.04.1997 199701 Veg Sande grense-Tarberg 

06.05.1997 199702 Myrvåg (sjukeheim m.m) 

06.06.1997 199703 Grisholmen 

21.11.1997 199704 Runde Bustadfelt 

02.09.1998 199801 Holmsildkvartalet i Fosnavåg 

06.11.1998 198801 Vikane 

12.02.1999 199902 Mjølstadsneset 

03.09.1999 199901 Hjelmeset 

25.04.2000 200002 Kvithaugsmyra 

15.12.2000 200001 Leinøy skule 

09.03.2001 200101 Veg Mjølstadneset 

28.05.2001 200102 Myklebuståsen 
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12.10.2001 200103 Bergshaugen 

23.11.2001 200104 Fosnavåg sentrum 

07.02.2002 200201 Herøy kyrke 

03.07.2002 200202 Eggesbønes Aust 

19.12.2002 200203 Remøy skuleområde 

10.02.2005 200501 Parkeringsplass m.v ved Herøy kulturhus 

01.09.2005 200502 Sunnfisk Eiendom gnr.34 Bnr.22 

24.05.2006 200601 Remøy gravplass 

02.11.2006 200602 Fosnavåg sentrumvestre del av hamneområde 

14.12.2006 200603 Runde Miljøsenter 

14.12.2006 200604 Røyra 2 

25.01.2007 200701 Myklebustvatnet vest 

28.06.2007 200702 Vålneset hyttefriluftsområde 

07.09.2007 200204 Fosnavåg sentrum Huken ved Fosnavåg Brygge 

22.11.2007 200703 Straumane småbåthamn 

11.12.2008 200801 Kvalsund - Teige 

05.03.2009 200901 Skotholmen 

11.06.2009 200902 Torvik Resort 

11.06.2009 200903 Huldal 

22.10.2009 200904 Fosnavåg sentrum aust - parkeringsanlegg 

10.12.2009 200905 Joakim-Marka sjukeheimsområde Bergsøy 

28.01.2010 201001 Hestholmen 

25.02.2010 201002 Vågsholmen 

25.02.2010 201003 FV18 Leine-Remøyholm 

19.05.2011 201103 Budaneset 

25.08.2011 201101 Gnr 34 Bnr 99,374-Sentrumsteigen m.fl 

15.12.2011 201102 Gang og sykkelveg Torsethøgda-Kalveneset 

26.01.2012 201201 Hotell og Konsertsal i Fosnavåg sentrum 

26.01.2012 201202 Aspevika 

23.02.2012 201205 Espeset 22/2 

23.02.2012 201209 Myklebustvatnet vest  gnr.37 bnr.380 mfl. 

23.02.2012 201256 Hjelmeset 4 

19.03.2012 201203 Rådhuskvartalet  

22.03.2012 201204 Bustadfelt på gnr.37 bnr.12 og 17 mfl. 

26.04.2012 200911 Campus Fosnavåg, del av gnr. 29 og 37 

26.04.2012 201206 Gang og sykkelveg Hjelmeseth 

26.04.2012 201207 Gnr 45 bnr 9 i Dragsund 

26.04.2012 201208 Eggesbøjorda gnr. 382 m.fl 

30.08.2012 201280 Koparstad 34-11 

27.09.2012 201255 Tovågen bustadfelt 

25.10.2012 201253 Feriesenter Røyra 

25.10.2012 201279 Herøysenteret 37/384 mfl. 
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22.11.2012 201257 Planfri kryssing Frøystadskaret 

04.12.2012 201251 Hjelmeset 2 

04.12.2012 201283 Frøystad bustadfelt II 

28.02.2013 201252 Hjelmeseth3 

25.04.2013 201246 FV 654-Ny innfartsveg til Fosnavåg 

25.04.2013 201258 Indre Leine 

25.04.2013 201266 Nærøykrysset- FV 18 

27.06.2013 201263 Fosnavåg hamn 
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8.2 Parkeringsvedtekt for Herøy kommune. 

1. På eiga tomt eller på fellesareal for fleire tomter skal det sikrast areal for følgjande 
antal biloppstillingsplassar: 

a. Bustadbygg skal ha oppstillingsplass på eiga tomt eller på fellesareal for fleire 
fleire tomter for 1 bil pr. bueining pluss 0,5 bil pr. bueining til gjesteparkering. 
Dersom samla antaI bueiningar overstig 10 vert kravet til gjesteparkering redusert 
til 0,25 bil frå og med 11. bueining.  For sjølvstendige einbustadtomter som ikkje 
samarbeider om felles parkeringsanlegg vil likevel kravet til gjesteparkering vere 1 
bil pr. bueining.  For hybelbygg er kravet 1 biloppstillingsplass pr. hybeleining utan 
krav til gjesteparkering. 

b. Forretningsbygg skal ha oppstillingsplass på eiga tomt eller på fellesareal for fleire 
tomter for 1 bil pr. 50 m² golvflate BRA.  I tillegg til dette kjem areal til inn- og 
utkøyring og naudsynt lasteareal for vare- og lastebilar. 

c. Industri-, verkstad- og lagerbygg skal ha oppstillingsplass for 1 bil pr. 100 m² brutto 
golvflate BTA.  For bilverkstader og servicestasjon ar er kravet 3 
biloppstillingsplassar pr. 100 m² brutto golvflate BTA.  I tillegg til dette kjem areal til 
inn- og utkøyring og naudsynt lasteareal for vare- og lastebilar. 

d. Hotell skal ha oppstillingsplass for 2/3 bil pr. rom. 

e. Restaurantar, kafear o.l. skal ha oppstillingsplass for 1 bil pr. 10 sitjeplassar. 

f. Skular og barnehagar skal ha oppstillingsplass for 1 bil pr. tilsett. I tillegg skal 
vidaregåande skular ha oppstillingsplass for 1 bil pr. 10 elevar og barnehagar for 1 
bil pr. 5 barn. 

g. Sjuke- og aldersheimar skal ha oppstillingsplass for 1 bil pr. sengeplass. 

h. Forsamlingslokale, her under kyrkjer, bedehus, ungdomshus/grendahus, teater og 
kino, skal ha biloppstillingsplassar fastsett etter skjønn.  Kravet skal likevel vere 
minst 1 biloppstillingsplass pr. 10 sitjeplassar. 

i. For andre bygningar og anlegg skal talet på biloppstillingsplassar fastsetjast etter 
skjønn. 

j. Nye naustområdeskal det stillast krav om parkeringsdekning på ½ bil pr. naust 

2. For tilbygg/påbygg gjeld kravet i punkt 1 for dei deler av bygningar som arbeidet 
omfattar.  Hovudombygging eller delvis ombygging krev ikkje fleire biloppstillingsplassar 
etter punkt 1 dersom bygninga etter ombyggingsarbeidet samla sett framleis skal 
nyttast til same formål som tidlegare. 

Skal bygninga eller ein del av bygninga, etter hovudombygging eller delvis ombygging, 
nyttast til anna formål enn tidlegare, må det sikrast areal for nye biloppstillingsplassar 
dersom det nye bruksformålet, jfr. punkt 2, gjerdet naudsynt med fleire 
biloppstillingsplassar enn det tidlegare bruksformålet. Talet på nye biloppstillingsplassar 
skal setjast til differansen mellom det antaI plassar som vert kravd etter punkt 1 og 
krav etter tidlegare bruksformål for same del av bygninga. 

3. Kommunen kan samtykke i at det i staden for biloppstillingsplassar på eigen grunn eller 
på fellesareal vert innbetalt eit beløp pr. manglande plass for bygging av offentlege 
parkeringsanlegg. Kommunen kan krevje at tiltakshavar inngår avtale om betaling av 
nærare utrekna beløp før igangsetjingsløyve vert gjeve.  Avtalen skal kunne tinglysast 
på eigedomen. Endeleg innbetaling av fastsett/avtalt beløp skal gjerast seinast når 
bygg/anlegg vert teke i bruk. 
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4. Beløp pr. manglande parkeringsplass er fastsett til kr 300.000.  Denne summen står 
fast og vert regulert kvart år pr. 1. januar (første regulering 01.01.2015) i takt med 
endringa i Statistisk Sentralbyrå sin byggekostnadsindeks for veganlegg. 
Utgangspunktet for reguleringa er indeksen pr. 3. kvartal året før reguleringstidspunktet. 
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Områdeanalyse
Eiendom 1515 37/193

Utskriftsdato 11.02.2026 Antall datasett 99

VIKTIG: Fravær av treff på et datasett betyr ikke nødvendigvis at området er fritatt for risiko, men at det ikke er gjort observasjoner av det aktuelle
temaet i området, eller at området ikke er kartlagt. Treff på et datasett indikerer normalt at ytterligere undersøkelser er nødvendige.

Det tas forbehold om riktigheten eller fullstendigheten av opplysningene i dette dokumentet. Det kan ikke rettes krav som følge av at disse
opplysningene benyttes som grunnlag for beslutninger.

11 Berørte datasett

Aktsomhetskart for kvikkleireskred Aktsomhetskart for snøskred
FKB-AR5 Løsmasser N50/N250
Marin grense Naturtyper i Norge - landskap
Radon SR16 - Skogressurskart 16x16 meter
Støykartlegging veg etter T-1442 Tettsteder
Vernskog

88 Sjekkede, ikke berørte datasett

100-meter belte kyst Aktsomhetskart for jord- og flomskred
Aktsomhetskart for steinsprang Akvakulturlokaliteter
Ankringsområder Arter av nasjonal forvaltningsinteresse
Bergrettigheter Byggeforbudssoner kraftledninger
Dybdedata Dyrkbar jord
Faresonekart for flom Faresonekart for skred i bratt terreng
Fiskeplasser redskap FKB Tiltak
FKB-arealbruk FKB-bane
Flom - aktsomhetsområder Foreslåtte naturvernområder
Forsvarets skyte- og øvingsfelt i sjø Forsvarets skyte- og øvingsfelt land
Forurenset grunn Grunnvannsborehull
Grus og pukk Gyteområder
Hoved- og biled Hoved- og biled, arealavgrensning
Inngrepsfrie naturområder Jordkvalitet
Kartlagte og verdsatte friluftslivsområder Korallrev
Kulturlandskap - utvalgte Kulturlandskap - verdifulle
Kulturminner - Brannsmitteområder Kulturminner - Kulturmiljøer
Kulturminner - Lokaliteter, Enkeltminner og Sikringssoner Kulturminner - SEFRAK
Kulturminner - Verneverdig tette trehusmiljøer Kulturminner – Fredete bygninger
Kvikkleire Låssettingsplasser
Lufthavn - Restriksjonsplaner for Avinors lufthavner Marine Naturtyper - DN håndbok 19
Markagrensa Mineralressurser - industrimineral, naturstein og metaller
Mulighet for marin leire Naturtyper - Utvalgte
Naturtyper - verdsatte Naturtyper på land (NiN)
Naturtyper på land og i ferskvann (HB13) Naturvernområder
Reindrift beitehage Reindrift ekspropriasjon reinekspropriasjonsområde
Reindrift flyttlei Reindrift høstbeite årstidbeite
Reindrift høstvinterbeite årstidbeite Reindrift konvensjonsområde reinkonvensjonsomrade
Reindrift oppsamlingsområde Reindrift Reinavtaleområde
Reindrift reinbeitedistrikt Reindrift reinbeiteområde
Reindrift reindriftsanlegg Reindrift reinkonsesjonsområde
Reindrift reinrestriksjonsområde Reindrift siidaområde
Reindrift sommerbeite årstidsbeite Reindrift trekklei
Reindrift vårbeite årstidbeite Reindrift vinterbeite årstidbeite
Skredhendelser Statens vegvesens kvikkleiredata
Statlig sikra friluftslivsområder Store fjellskred
Stormflo Støysoner Avinors lufthavner
Støysoner for BaneNORs jernbanenett Støysoner for Forsvarets flyplasser
Støysoner for Forsvarets skyte- og øvingsfelt etter T-1442 Strategisk støykartlegging veg
Tilgjengelighet Trafikkmengde
Trafikkulykker Turrutebasen
Vannforekomster Vannkraft, Utbygd og ikke utbygd
Veg senterlinje Elveg 2.0 Verneplan for vassdrag
Villreinområder Vindkraft
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Aktsomhetskart for kvikkleireskred

Kilde NVE Versjon 10.02.2026

TegnforklaringOm datasettet
Kartet er et landsdekkende aktsomhetskart for kvikkleireskred som er basert på del 1 i prosedyren gitt i kapitel 3 i
NVE veileder 1/2019 Sikkerhet mot kvikkleireskred. Kartet viser områder med mulig sammenhengende marin leire
(NGU) og terrengkriterier (høydeforskjeller og stigning) som tilsier at det kan være fare for kvikkleireskred.
Aktsomhetskartet må brukes sammen med faresonekartet for kvikkleireskred for å gi et helhetlig bilde av faren. Kartet er ment som grunnlag for
informasjon til kommuner, grunneiere, entreprenører og andre, for å vise hvor terrenginngrep og andre aktiviteter som kan utløse skred. Kartet brukes
også til å vise hvor det er nødvendig å gå videre i prosedyren for å utrede kvikkleireskredfare ved arealplanlegging, utbygging og terrenginngrep iht.
anvisningene i NVE veileder 1/2019. Se også NVEs hjemmesider (nve.no – arealplanlegging) for mer info om hvordan man skal ta hensyn til flom- og
skredfare i arealplaner.
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Aktsomhetskart for snøskred

Kilde NVE Versjon 05.11.2025

Objekter

Objekttype

Sikkerhetsklasse S3

TegnforklaringOm datasettet
Aktsomhetskart snøskred er et nasjonalt dekkende kart som viser potensielle løsneområder og utløpsområder for
snøskred på oversiktsnivå.

Nytt aktsomhetskart for snøskred, kalt NAKSIN, ble publisert sommer 2023. Det nye aktsomhetskartet gjelder for tiltak opp til og med sikkerhetsklasse
S2. For tiltak i S3 og over skal det nye aktsomhetskartet brukes i kombinasjon med det eldre aktsomhetskartet fra 2010. Det er generert et eget
kombinasjonskart med navn Aktsomhetskart snøskred S3 2023, som kan brukes til dette formålet.

Det nye aktsomhetskartet er produsert med og uten skogeffekt. Det betyr at i den ene utgaven av aktsomhetskartet er den skredreduserende effekten av
skogen tatt med i beregninga. I områder der det står tett skog i aktuelle løsneområder for snøskred vil forskjellen mellom det nye aktsomhetskartet med
og uten skogeffekt være stor.

Det nye aktsomhetskartet uten skogeffekt kan brukes til å avklare skredfare for S2-tiltak uten å legge føringer for hvordan skogen blir forvalta. Dersom
utbygging er planlagt i områder som er dekket av det nye aktsomhetskartet uten skogeffekt, men ligger utenfor utløpssonene for det nye
aktsomhetskartet med skogeffekt, må kommunen sikre at skogen som har betydning for tryggheten for utbyggingsarealet bli forvaltet på en måte som
ikke øker skogfaren. Det må også dokumenteres at skogen faktisk står der, siden det kan ha vært hogst i området etter at skogdata ble samlet inn. Skog
med betydning for utløsning av snøskred er presentert i eget kartlag.
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FKB-AR5

Kilde Geovekst Versjon 16.12.2025

Objekter

Arealtype Grunnforhold Skogbonitet Treslag

Bebygd Ikke relevant Ikke relevant Ikke relevant

Åpen fastmark Jorddekt Middels Ikke tresatt

TegnforklaringOm datasettet
FKB-AR5 beskriver Norges arealressurser i målestokk 1:5 000. AR5 vil danne grunnlag for videre ajourhold av
detaljert arealressursinformasjon. AR5 er et flatedekkende datasett som er velegnet for analyseformål og
kartframstillinger.
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Løsmasser N50/N250

Kilde Norges geologiske undersøkelse Versjon 15.05.2025

Objekter

Løsmassetype Infiltrasjonsegenskap Grunnvann

Bart fjell Uegnet Ikke grunnvannspotensial i løsmassene

Morenemateriale, usammenhengende eller tynt dekke over berggrunnen Lite egnet Ikke grunnvannspotensial i løsmassene

TegnforklaringOm datasettet
Datagrunnlaget for tema jordarter er basert på innholdet i kvartærgeologiske kart (løsmassekart), som foreligger
analogt i flere målestokker (hovedsaklig M 1:50.000). Kartene er konvertert til digital form ved hjelp av skanning og
vektorisering. I første omgang er kun flatene og formelementer (linjer) etablert som digitale datasett. Senere vil også
punktinformasjonen bli tilgjengelig. Temakoder og egenskaper følger i hovedsak SOSI-standarden, versjon 4.0. I egenskapstabellen til kartet er det gitt
opplysninger om jordartstype, og med utgangspunkt i jordartenes egenskaper er det utviklet avledede tema. Dette kan være infitrasjonsegenkaper og
grunnvannspotensiale. Forholdene ligger også til rette for senere å utvikle tema av interesse for avfallsdeponering, grunnforhold og telefare. De avleda
temaene må ikke oppfattes som absolutte, men er kun retningsgivende. Lokale forhold og variasjoner vil kunne medvirke til at avledningen burde være
annerledes enn oppgitt. Lokale undersøkelser anbefales derfor før tiltak basert på avledningen settes i verk.
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Marin grense

Kilde Norges geologiske undersøkelse Versjon 10.02.2026

TegnforklaringOm datasettet
Marin grense angir det høyeste nivået som havet nådde etter siste istid. Marin grense angir dermed det høyest
mulige nivået for marine sedimenter (hav- og fjordavsetninger) som er hevet til tørt land. Dataene består av
punktregistreringer, linjer samt polygoner. Linjer og polygoner er modellert fra punktene og en 10 m høydemodell.
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Naturtyper i Norge - landskap

Kilde Artsdatabanken Versjon 10.02.2026

Objekter

Objekttype Kode Landskapstype

kyst_fjordlandskap LA-TI-K-F Åpent fjordlandskap med tett bebyggelse

TegnforklaringOm datasettet
NiN landskap er et system for beskrivelse av landskapsmessig variasjon som forholder seg til definisjonene i den
europeiske landskapskonvensjonen og i naturmangfoldloven. NiN landskap er en del av Artsdatabanken sitt
typesystem «Natur i Norge (NiN)». Kartleggingsmetodikken er utviklet for Nordland fylke, og standarden er utviklet
etter et pilotprosjekt i Nordland fylke. Systemet inneholder standardisert metodikk for avgrensing og typeinndeling av landskap. Landskapsnivået i NiN
er tilpasset kartlegging i målestokk 1:50 000. Landskapstypeinndelingen i NiN omfatter alle landskap fra naturlandskap, via jordbrukslandskap til
bylandskapet. På grunnlag av digitale terrengformanalyser er det laget standardiserte kriterier for inndeling i hovedtyper og grupper av hovedtyper, som
fanger opp variasjonen i landskapet på grov skala. Videre er det utarbeidet en typeinndeling for å adressere landskapsvariasjon i finere skala basert på
variasjon i landskapets innhold og egenskaper. Variasjon i landskapet langs ti gradienter danner grunnlag for denne inndelingen.
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Radon

Kilde Norges geologiske undersøkelse Versjon 15.06.2020

Objekter

Aktsomhetsgrad

Moderat til lav

TegnforklaringOm datasettet
Datasettet viser hvilke områder i Norge som trolig er mer radonutsatt enn andre. Datasettet er basert på geologi og
inneluftsmålinger av radon. Inneluftsmålinger er fra NRPA sin nasjonale database, og geologi er fra NGU sine
berggrunns- og løsmassedatabaser. Berggrunnsdata er av målestokk 1:250.000 og løsmassedata er av varierende
målestokk, fra 1:50.000 til 1:1000.000 Inneluftsmålinger er brukt til å identifisere områder med forhøyd aktsomhet for
radon. De er også brukt til å kjennetegne geologi i forhold til aktsomhet for radon, og denne kunnskapen er overført til områder hvor det finnes ingen eller
få inneluftsmålinger. Der hvor et område er klassifisert som «høy aktsomhet» er det beregnet at minst 20% av boligene har radonkonsentrasjoner over
200 Bq/m3, med 70% statistisk sikkerhet. Der hvor et område er klassifisert som «middels til lav aktsomhet» er det beregnet at opp til 20% av boligene
har radonkonsentrasjoner over 200 Bq/m3, med 70% statistisk sikkerhet. Der hvor det ikke er nok data, eller hvor det ikke er nok statistisk sikkerhet for
å beregne aktsomhet for radon, er områder klassifisert som «usikker aktsomhet». Alunskifer er tilknyttet forhøyde radonkonsentrasjoner. Områder hvor
det finnes alunskifer er klassifisert som «særlig høy aktsomhet». Med å overføre kunnskap fra områder med inneluftsmålinger til områder uten
inneluftsmålinger, er det antatt at radonegenskaper av en geologitype er det samme i hele landet. I praksis kan det forventes noe variasjon i
radonegenskaper i polygoner av den samme geologitypen. I tillegg kan det forventes variasjon i radonegenskaper innenfor et polygon.



Side 9 av 12Norkart Områdeanalyse 11.02.2026

SR16 - Skogressurskart 16x16 meter

Kilde Nibio Versjon 10.02.2026

Objekter

Biomasse
overjordisk

Biomasse
underjordisk

Bonitet
furu

Bonitet
gran

Bonitet
lauv Fjernmaalingsår Middelhøyde

Treslag
sammenstilt Statusid

Volum
med
bark

Volum
uten
bark

53 17 11 16 11 2019 99 5 SFR_2019_0 69 58

TegnforklaringOm datasettet
SR16 er et heldekkende datasett som gir oversikt over utbredelsen og egenskaper ved landets skogressurser. SR16
er delt opp i SR16R som er et rasterkart og SR16V som er et vektorkart. Datasettet er fremstilt gjennom automatiske
prosesser som en kombinasjon av eksiterende kart (AR5), terrengmodeller, 3D fjernmålingsdata (fotogrammetri og
laser) og landsskogflater. SR16 er fremstilt som et pikselkart (16 x 16 meter) og som et vektorkart som generaliserer
pikselkartet til større figurer (polygoner) av relativ homogen skog. De fleste egenskapene i SR16V er beregnet som
et gjennomsnitt av verdiene fra pikslene i SR16R.
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Støykartlegging veg etter T-1442

Kilde Statens vegvesen Versjon 10.02.2026

Objekter

Kategori

G

TegnforklaringOm datasettet
Støyvarselkart produseres for Europa-, riks- og fylkesveg ca hvert 4 år. Det benyttes som hensynssoner i
kommuneplanarbeidet. Støykartene er et resultat fra en beregning basert på tilgjengelig informasjon om
terrengforhold, trafikkmengde og skjerming. Informasjon om terreng og situasjon er hentet fra fkb-kart og er supplert
med informasjon fra NVDB. Informasjon om Trafikkmengde og fordeling mellom kjøretøytyper og fordeling over døgn er hentet fra Nordtraf. Beregningen
er utført i Norstøy.
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Tettsteder

Kilde Statistisk sentralbyrå Versjon 10.02.2026

Objekter

Tettstednr Navn Innbyggere Areal

6043 Fosnavåg 3524 3.106477318788765

TegnforklaringOm datasettet
Tettsteder er geografiske områder som har en dynamisk avgrensing, og antall tettsteder og deres yttergrenser vil
endre seg over tid avhengig av byggeaktivitet og befolkningsutvikling.

Et tettsted er en hussamling med minst 200 bosatte og der avstanden mellom husene normalt ikke skal overstige 50 meter. Les mer om tettsted og
fullstendig definisjon her: http://www.ssb.no/beftett.
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Vernskog

Kilde Fylkesmannsembetene Versjon 18.06.2020

TegnforklaringOm datasettet
Vernskog er skog som tjener som vern for annen skog eller gir vern mot naturskader. Det samme gjelder områder
opp mot fjellet eller ut mot havet der skogen er sårbar og kan bli ødelagt ved feil skogbehandling (ref. § 12 Vernskog
i Skogbrukslova). Norsk institutt for skog og landskap forvalter og distribuerer data.



Områdeanalyse, utvalg for eiendom 1515-37/193, Myklebustvegen
24, 6092 FOSNAVÅG

Risiko

Navn Sist oppdatert Status

Aktsomhetsområder for snøskred 17.02.2025 Risiko

Vær oppmerksom på

Navn Sist oppdatert Status

Kvikkleire 02.02.2026 Vær oppmerksom

Radonutsatt område 02.02.2026 Vær oppmerksom

Støysoner 22.12.2025 Vær oppmerksom

Ikke oppdaget på eiendommen
Dette kan skyldes at det er gjort undersøkelser uten at det er funnet risiko, eller at det ikke er gjort undersøkelser.

Navn Sist oppdatert Status
Nærmeste kjente
forekomst

Aktsomhetsområder for jord- og flomsskred 19.01.2026 Ikke funnet 0.06 km

Aktsomhetsområder for steinsprang 01.04.2025 Ikke funnet 0.18 km

Flomfaresoner 02.02.2026 Ikke funnet 0.2 km

Forurenset grunn 02.02.2026 Ikke funnet 0.75 km

Kulturminner - Lokaliteter, Enkeltminner og
Sikringssoner

02.02.2026 Ikke funnet 0.09 km

Kulturminner - SEFRAK-bygninger 26.01.2026 Ikke funnet 0.04 km

Skredfaresoner 02.02.2026 Ikke funnet 0.74 km

Stormflo 19.01.2026 Ikke funnet 0.16 km

VIKTIG: Fravær av treff på et datasett betyr ikke nødvendigvis at området er fritatt for risiko, men at det ikke er gjort
observasjoner av det aktuelle temaet i området, eller at området ikke er kartlagt. Treff på et datasett indikerer normalt
at ytterligere undersøkelser er nødvendige.
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Aktsomhetsområder for snøskred

Sist sjekket: 17.02.2025

Aktsomhetssone for snøskred Nei S3 S2 uten skogeffekt S2 med skogeffekt

Tegnforklaring

Aktsomhetssone sikkerhetskl.
2 (S2) med skogeffekt

Aktsomhetssone sikkerhetskl.
2 (S2) uten skogeffekt

Aktsomhetssone sikkerhetskl. 3
(S3)

Skog som reduserer skredfare

Beskrivelse

Aktsomhetskart for snøskred er et GIS-generert landsdekkende datasett som gir en grov oversikt over områder som potensielt
kan være snøskredutsatt. Aktsomhetskartet ble ferdigtstilt i 2023 med ny metodikk. Kartet er utviklet av Norges Geotekniske
Institutt (NGI) og blir forvaltet av NVE.

Nye aktsomhetskart for snøskred 2023 finnes i tre forskjellige utgaver. Aktsomhetskart snøskred S3 til bruk i kommuneplan for
å avklare sikkerhet for bygg opp til sikkerhetsklasse S3. Kartet er sammensatt av aktsomhetskart for snøskred fra 2010 og
Aktsomhetskart for snøskred S2 uten skog fra 2023. Aktsomhetskart snøskred S2 uten skogeffekt til å avklare sikkerhet for
bygg opp til og med sikkerhetsklasse S2 uten å måtte båndlegge skog. Aktsomhetskart snøskred S2 med skogeffekt til å
avklare sikkerhet for bygg opp til sikkerhetsklasse S2, dersom skogen sin sikringseffekt er sikret.

For å bruke Aktsomhetskart snøskred S2 med skogeffekt, må hogsten i aktuelle skogområder reguleres for å sikre at
sikringseffekten av skogen ikke forsvinner ved hogst. Enkelte skred kan gå lenger enn aktsomhetskartene, derfor er det viktig å
også bruke informasjon om tidligere skredhendelser i arealplanlegging. Aktsomhetskartene tar ikke inn effekten av skredvind
som kan føre til store skader i enkelte skredløp.

Kilde: Norges Geotekniske Institutt (NGI) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE)
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Kvikkleire

Sist sjekket: 02.02.2026

Aktsomhetsområde for kvikkleire Nei Ja

Risiko for skred på eiendommen Ingen Lav Middels Høy

Konsekvens ved skred Ingen Mindre alvorlig Alvorlig Svært alvorlig

Tegnforklaring

Ingen risiko for
skred

Lav risiko for
skred

Middels risiko
for skred

Høy risiko
for skred

Aktsomhets-
område

Beskrivelse

Kartene gir en oversikt over soner med potensiell fare (aktsomhetsområder) for større kvikkleireskred. Sonene er identifisert
og avgrenset ved kvartærgeologisk kartlegging (for å identifisere områder med marin leire), geoteknisk vurdering av topografi
og grove, geotekniske undersøkelser. Sonene omfatter løsneområder for kvikkleireskred (områder som kan gli ut) og
utløpsområder (områder som kan rammes av skredmasser) for nye kartlegginger. For identifiserte soner som kun inneholder
løsneområder, må utløpsområdene vurderes særskilt. De identifiserte kvikkleiresonene er klassifisert i tre faregradsklasser
(høy-, middels- og lav faregrad), basert på topografiske, geotekniske og hydrologiske kriterier. Sonene er videre klassifisert i
tre konsekvensklasser (høy-, middels- og lav konsekvensklasse) avhengig av konsekvenser som et skred i sonen vil ha på
bebyggelse og infrastruktur. Sonene er deretter klassifisert i fem risikoklasser, utledet fra faregrads- og
konsekvensklassifiseringen.

Aktsomhetskartet for kvikkleireskred er basert på del 1 i prosedyren gitt i kapitel 3 i NVE veileder 1/2019 Sikkerhet mot
kvikkleireskred. Kartet viser områder med mulig sammenhengende marin leire (NGU) og terrengkriterier (høydeforskjeller og
stigning) som tilsier at det kan være fare for kvikkleireskred.

Kilde: Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE)

11.02.2026 side 3 av 5 Rapporten er lagd av Geodata AS



Radonutsatt område

Sist sjekket: 02.02.2026

Aktsomhetsgrad for radon på
eiendommen

Usikker aktsomhet
Middels til lav
aktsomhet

Høy aktsomhet
Særlig høy
aktsomhet

Tegnforklaring

Usikker
aktsomhet

Middels til lav
aktsomhet Høy aktsomhet

Særlig høy
aktsomhet

Beskrivelse

Datasettet viser hvilke områder i Norge som trolig er mer radonutsatt enn andre. Datasettet er basert på geologi og
inneluftsmålinger av radon. Inneluftsmålinger er fra Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet (DSA) sin nasjonale database,
og geologi er fra Norges geologiske undersøkelse (NGU) sine berggrunns- og løsmassedatabaser. Berggrunnsdata er av
målestokk 1:250.000 og løsmassedata er av varierende målestokk, fra 1:50.000 til 1:1000.000 Inneluftsmålinger er brukt til å
identifisere områder med forhøyd aktsomhet for radon. De er også brukt til å kjennetegne geologi i forhold til aktsomhet for
radon, og denne kunnskapen er overført til områder hvor det finnes ingen eller få inneluftsmålinger. Der hvor et område er
klassifisert som «høy aktsomhet» er det beregnet at minst 20% av boligene har radonkonsentrasjoner over 200 Bq/m3, med
70% statistisk sikkerhet. Der hvor et område er klassifisert som «middels til lav aktsomhet» er det beregnet at opp til 20% av
boligene har radonkonsentrasjoner over 200 Bq/m3, med 70% statistisk sikkerhet. Der hvor det ikke er nok data, eller hvor det
ikke er nok statistisk sikkerhet for å beregne aktsomhet for radon, er områder klassifisert som «usikker aktsomhet». Alunskifer
er tilknyttet forhøyde radonkonsentrasjoner. Områder hvor det finnes alunskifer er klassifisert som «særlig høy aktsomhet».
Med å overføre kunnskap fra områder med inneluftsmålinger til områder uten inneluftsmålinger, er det antatt at
radonegenskaper av en geologitype er det samme i hele landet. I praksis kan det forventes noe variasjon i radonegenskaper i
polygoner av den samme geologitypen. I tillegg kan det forventes variasjon i radonegenskaper innenfor et polygon.

Kilde: Norges geologiske undersøkelse (NGU)
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Støysoner

Sist sjekket: 22.12.2025

Støy fra veg Ingen Gul støysone Rød støysone

Støy fra jernbane Ingen Gul støysone Rød støysone

Støy fra lufthavn Ingen Gul støysone Rød støysone

Støy fra skytefelt Ingen Gul støysone Rød støysone

Tegnforklaring

Gul støysone Rød støysone

Beskrivelse

Kartene gir en oversikt over simulerte støysoner fra veg, lufthavn, jernbane, skyte- og øvingsfelt. Datasettene er utarbeidet
etter Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging (T-1442).

Datasettet for veg viser beregnet rød der gjennomsnittsstøy gjennom døgnet er større enn 65 desibell (Lden>65dB) og gul
(Lden>55dB) støysone langs riks- og fylkesveg. Støyvarselkartene fra Statens vegvesen viser en prognosesituasjon 15–20 år
fram i tid. Det vil si at trafikkvolum beregnet i årsdøgntrafikk (ÅDT), som er en av de viktigste parameterne i
støyberegningsmodellen, er fremskrevet (basert på prognoser) til oppgitt beregningsår. Beregningshøyden er 4 meter. De
viktigste parameterne er ÅDT, tungtrafikkandel og hastighet.
Datasettet for lufthavn gir opplysninger om støy i innflyvningssoner og støy ved bakken i tilknytning til flyplasser.
Datasettet for jernbane inneholder støysonekart for Bane NORs jernbanenett, og viser beregnet rød (Lden>68 dB) og gul
(Lden>58dB) støysone.
Datasettet for skyte- og øvingsfelt angir rød sone for områder som er sterkt berørte av støy, der det frarådes å etablere
støyfølsom bebyggelse. Gul sone angir områder som i noen grad er berørte av støy og der etablering av støyfølsom
bebyggelse kan vurderes dersom det utføres støyreduserende tiltak. Nye støyberegninger skal gjøres hvert 5. år eller dersom
det skjer forandringer i skytefeltet/skytebanen som påvirker støybildet.

Kilde: Avinor, Bane NOR, Statens Vegvesen, Forsvarsbygg
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DEL 1

BRUK BLOKKBOKSTAVER

Undertegnede: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________

tlf. arbeid: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

tlf. privat: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

gir herved et bud stort kr ____________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

+ vanlige omkostninger (gjentas med bokstaver)
(dokumentavgift, tinglysingsgebyr, evt. forretningsførerhonorar og konsesjonsgebyr, jfr. salgsoppgaven).

For eiendommen

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	

Eventuelle forbehold

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Dersom overdragelsen er konsesjonspliktig, er det kjøperen som må søke konsesjon. Kjøperen vil være bundet selv om 
konsesjon ikke blir gitt. Hviler det odel på eiendommen, har kjøperen risikoen for om odelsretten blir benyttet. Under-
tegnede bekrefter å ha fått opplysninger om eiendommen gjennom prospekt/salgsoppgave for eiendommen fra eien-
domsmeglerfirma

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Undertegnede er kjent med at budet er bindende for meg/oss når det er kommet til medhjelpers kunnskap.

Nærværende bud er bindende for undertegnede til og med den _______________ / ________________ / __________________
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Såfremt rettens medhjelper innen utløpet av den ovennevnte fristen gir melding om at budet er blant dem
medhjelperen vil anbefale overfor saksøkeren, er budet bindende i ytterligere 6 uker, regnet fra utløpet
av fristen. Undertegnede er kjent med at eiendommen selges etter reglene i tvangsfullbyrdelsesloven om
tvangssalg, og at Lov om avhending av fast eigedom ikke gjelder ved tvangssalg. Undertegnede er kjent
med at det ikke blir skrevet kjøpekontrakt, men at dette bud, dersom det blir stadfestet av Namsretten, er
bestemmende for rettigheter og plikter. Undertegnede er kjent med at Namsrettens stadfestelse av budet
kan påankes, at ankefristen er en måned regnet fra dato for Namsrettens stadfestelse, og at anke ikke
medfører at forpliktelsene etter budet faller bort (med mindre stadfestelsen oppheves). Dersom Namsretten
stadfester budet, gir undertegnede herved fullmakt til medhjelper:

(navn) til å begjære skjøte utstedt i undertegnedes navn og utlevert til seg.

Kjøpet vil bli finansiert slik:
Lån (oppgi navn på låneinstitusjon) referanse
Undertegnede gir med dette låneinstitusjon fullmakt til å utlevere de nødvendige opplysninger for bekreftelse på finansiering av bud.

________________________________________________________________________________________________ kr ___________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ kr ___________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ kr ___________________________________________________

Egenkapital: _______________________________________________________________________________ kr ___________________________________________________

Egenkapitalen består av: _____________________________________________________________________________________________________________________

Undertegnede er klar over at det gjelder særlige regler ved Namsrettens tvangssalg og at noen av de sentrale  
punkter er inntatt i budskjema tvangssalg (del 2), som jeg har lest.

____________________________  den, ______________ / _________________ / 20__________

______________________________________________________________________________________

Budgivers signatur
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DEL 2

BRUK BLOKKBOKSTAVER

Før du innleverer bud må nedenstående nøye gjenomgås:
Eiendommen selges i henhold til bestemmelsene i lov om tvangsfullbyrdelse. Tvangssalg ved medhjelper
er et alternativ til å selge en eiendom på tvangsauksjon. At eiendommen tvangsselges innebærer at det er
Namsretten, og ikke eier av eiendommen, som tar beslutningene i salgsprosessen.

Det fremgår ikke av annonsen at en eiendom tvangsselges, men det skal opplyses om dette i salgsoppgaven.
Medhjelper innhenter og kontrollerer de samme opplysningene om eiendommen som man får som kjøper ved
et frivillig salg. Opplysningene skal gis skriftlig av medhjelper før bindende avtale inngås. Dersom medhjelper
av ulike årsaker ikke har klart å fremskaffe de lovbestemte opplysinger om eiendommen, skal det opplyses
om grunnen til at de ikke er fremskaffet.

Vær nøye når du besiktiger eiendommen. Ta gjerne med en bygningskyndig. Det kan være fornuftig å få
avholdt en tilstandsrapport. En slik tilstandsrapport er en gjennomgang av eiendommens bygningsmessige
standard.

Hovedregelen er at en eiendom som kjøpes på tvangssalg overtas i den stand den befinner seg.
Bestemmelsene i avhendingsloven gjelder ikke, hvilket innebærer at reklamasjonsmulighetene er begrenset.
Kjøper kan ikke heve kjøpet, men kan kreve prisavslag i følgende tilfeller:

•	 eiendommen er ikke i samsvar med opplysninger om vesentlige forhold som medhjelper har gitt, eller  

•	 medhjelper har forsømt å gi opplysninger om vesentlige forhold som denne måtte kjenne til og som  
kjøperen hadde grunn til å regne med å få, eller 

•	 eiendommen er i vesentlig dårligere stand enn kjøperen hadde grunn til å regne med, og disse forhold kan 
antas å ha hatt innvirkning på kjøpet.

Oppnås det ikke enighet om prisavslag, må kjøper eventuelt gå til søksmål mot den eller de av kreditorene
som har fått den del av kjøpesummen som det kreves prisavslag for.

Kjøpesummen må betales selv om det kreves prisavslag, men kjøper kan kreve at beløp tilsvarende det beløp
det kreves prisavslag for ikke utbetales til kreditorene før saken er avgjort.

Namsretten kan avvise krav om tilbakeholdelse der Namsretten finner dette åpenbart grunnløst. Dersom
hele eller deler av eiendommen er bortleid, overtar kjøper tidligere eiers rettigheter og forpliktelser.
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I hovedsak skjer budgivingen på samme måte som ved et ordinært salg, men budgiver bør merke seg  
følgende:

•	 Medhjelper sender ikke inn bud til Namsretten fortløpende, men har plikt til å avvente dette inntil et bud 
som er tilnærmet markedspris innkommer. 

•	 Det gjelder spesielle frister for bindingstiden for budet. Vanligvis er denne minimum 6 uker for fast  
eiendom og 3 uker for kjøp av andelsleiligheter. Fristen kan imidlertid settes ned til to uker i en del  
tilfeller. Rådfør deg med medhjelperen! 

•	 Bud med finansieringsforbehold vil normalt ikke bli anbefalt stadfestet før finansieringen er ordnet. 

•	 Det er ikke anledning til å ta forbehold om konsesjon eller odelsløsning, kjøper må selv ta risikoen for 
utfallet. 

Medhjelper formidler kun bud mellom partene. Medhjelper kan ikke akseptere bud. Medhjelper forelegger
budet for saksøkeren (vedkommende som har forlangt at eiendommen skal tvangsselges) og andre
rettighetshavere. Medhjelper anbefaler saksøker å begjære et bud stadfestet.

Saksøker plikter ikke å rette seg etter medhjelpers anbefaling, og saksøker kan også trekke saken tilbake
helt frem til budet er stadfestet av Namsretten. Dette kan f.eks. skje i tilfeller der saksøkte ordner opp i
gjeldsforholdet før stadfestelse skjer.

Når Namsretten har stadfestet budet, har partene en måneds ankefrist på avgjørelsen. Budgiver må være
oppmerksom på at selv om Namsretten stadfester et bud innen fristen, kan det ta noe tid å få Namsrettens
meddelelse av stadfestelsen. Anken kan som hovedregel ikke begrunnes med innvendinger som ikke har
vært fremsatt overfor Namsretten før kjennelsen ble avsagt. Det stadfestede budet er bindende for
budgiveren selv om stadfestelsen påankes og det tar tid før anken blir avgjort. Blir stadfestelsen opphevet,
er budgiveren fri.

Det er viktig å merke seg at det ikke opprettes kjøpekontrakt. Det er det stadfestede budet som trer i stedet
for kontraktsdokumentet.

Det er spesielle regler for hvorledes oppgjøret skal foretas ved tvangssalg. Oppgjør skal skje pr en
bestemt oppgjørsdag. Oppgjørsdagen er vanligvis tre måneder etter at medhjelperen har forelagt et
bud for Namsretten for stadfestelse. Betaler ikke kjøper pr oppgjørsdag, påløper det renter i henhold til
bestemmelsen i tvangsfullbyrdelsesloven § 11-27.
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Er eiendommen fraflyttet, kan medhjelperen dersom kjøper ønsker det, tillate at overtagelse skjer før
oppgjørsdato. Skal eiendommen overtas før oppgjørsdato må hele kjøpesummen betales av kjøper før
innflytting kan skje. Eventuell innflytting før ankefristens utløp skjer på kjøpers risiko.

Dersom en anke ikke er avgjort før oppgjørsdagen inntrer, forskyves betalingsplikten. Kjøper må
velge mellom å betale kjøpesummen pr oppgjørsdato eller betale renter i henhold til bestemmelsene i
tvangsfullbyrdelseslovens § 11-27 frem til betalingsplikten inntrer.

Når kjøper er blitt eier, plikter saksøkte (tidligere eier) og hans husstand å fraflytte eiendommen. Flytter
ikke saksøkte frivillig når kjøperen skal overta eiendommen, kan kjøper uten gebyr kreve utkastelse etter at
kjøperen har innbetalt kjøpesummen. Kjøper blir ansvarlig for eventuelle sideutgifter f.eks. til bortkjøring og
lagring av inventar. Begjæring om utkastelse kan sendes Namsmannen i det distrikt eiendommen er.

Når kjøper er blitt eier og stadfestelseskjennelsen er rettskraftig, vil Namsretten utstede skjøte som skal
tinglyses på eiendommen. Vanligvis vil medhjelper forestå oppgjøret, og i den forbindelse be om en fullmakt
fra kjøperen til å motta skjøtet fra Namsretten for tinglysing.

Når tvangssalgsskjøtet tinglyses, blir samtlige pengeheftelser som forrige eier hadde på eiendommen,
og som kjøperen ikke skal overta, slettet. Ved erverv av en andelsleilighet vil medhjelper sørge for at
adkomstdokumentene blir tiltransportert den nye eieren.

Ovenstående er basert på hovedreglene for tvangssalg ved medhjelper i tvangsfullbyrdelsesloven.

Fremstillingen er ikke uttømmende.

Bestemmelsene finnes i kap. 11 og kap. 12 i lov om tvangsfullbyrdelse av 26. juni 1992.

_________________________________  den, _______________ / _______________ / 20__________

__________________________________________________________________________________________
Budgivers signatur
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